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FRANCUOS PREMJERAS PONKARE 
BUVO REZIGNAVĘS IR VĖL SUDARĖ

NAUJA MINISTERIU KABINĖTA

ŽADA BANDYTI

ŠIMTAS DOLARŲ Žinios Iš Lietuvos

t ■

j

Cambridge, Mass. Har-

Senatui Liudininkai Pareiškė, Kad Aliejinin- 
kai Išleido Milioną Dolarių, Idant Har- 
dingas Būtų Išrinktas.

Varšava. Kabinetas nu- 
vardo profesoriai rengiasi tarė imti už užrubežinį paš- 
pabandyti, ar negalima per portą po $100. Bet tas sukė- 
orą perduoti mintis iš A- 1G daug protestų ir ministe- 
merikos į Angliją, be dratų, iaai įnešė pataisymų. Kas- 
ar elektros pagelbos, per °us išduodama 3,000 
taip vadinamą " telepatiją, pašportų emigrantams p- 
Pavyzdžiui, sakoma, iš New Paskui bus duodama po 

lYorko į Cambridge mintys $5 irgi 3,00(X studentams,

“SUŽIEDUOTINIS” met mūsų pramonė pradės kil-
Pilviškis. — Viena. Pilviškio ti, o su ja ir visa mūsų krašto 

žydelkaitė — Lurie besirengda- gerovė, 
ma tekėti nuvažiavo Kaunan nu 
pirkti savo sužieduotiniui kos
tiumą ir kitų vestuvėm daiktų.
Kavalierius p. Rudzianskis, pa-

P° si Ii kęs A-ienas namie, jausdamas 
sau jau kaipo namiškis, pradėjo 
ieškoti ką nors “gero.” Ji's iš-

KĄ VEIKIA LIETUVOS 
PREZIDENTAS?

Einant Kataliku Bažnyčios i 
statymais vyskupai lanko jiems 
pavestas bažnyčias, parapijų

dėtu.
Anglai taip pat importuoja 

daug linų. Nemaža jų įvežama 
iš Pabaltės Valstybių. Tatai ro
do faktas, kad pereitais metais 
iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
buvo eksportuota Anglijon 11,-
000 tonų linų, tuo tarpu iš Ru- 
sijos tik 7,000 tonų. Tonui linu 

■ • mokama 100 svarų sterlingų.♦ • Al LVJYCMUCV J. W O V GI AuVUllHlglh

_ - . - _________ .................... ..............  i kleboj^ Bems pavestus I’araP‘-1 Už įvežamus Lietuvos linus
vienam profesoriui tl mokslus. Po to bus duo- . lul)iius 240 dolarių, aukai- ’onus;. la»kymo Įstatymas Hma būt ti augStesnę 

‘ įturi dideles reikšmes Katalikų 
centravo mintis ant tam ti- Aliams po $20. Išviso 9,000, 'Paames!vjsa tai išbėgo p Lu 
krų daiktų ir tos mintys bu- pašportų. Visi gi kiti užru-į,.ie atvvKUsi iš Kauno ir nera. . 

dusi nei pinigų nei sužieduoti- 
1 

tinio, tuojaus pranešė krimina- 
lei policijai, kuri tuojaus tele
grafavo užsienin, kad sulaikytų 
plėšiką. Penktadienį Krim. po- į 

ilicija gavo nuo Benino policijos1 
raštą.
ži eduot in is) su lai ky tas 
ge ir šiomis dienomis 
statytas Kaunan.

SINCLAIR IR DAUGHERTY’IO DRAUGAI ateina gana gerai. Esą, 25 važiuojantienis svetur baig- , int ir rad 65 allksi
PELNE 33 MILIONUS DOL. IŠ NETEI- vyrai, ------- °" k"" -ų"" .............
SĖTU KELIU GAUTO VALDŽIOS vedant, New Yorke sukon-'dama 3,000 smulkiems pir- . Iail.r()dj V 100 litu ini

1 • J • i • I (PGA I rt •» t inn d Hflfl Z Z * *

*

Policija Neranda Jokių Pėdsakų Užmušiko M o- L? sall^os ^am^1 'Wc j ,ta!n , 
teries Bauer Staten Islande

PARIS, Kovo 27. — Francijos premjeras Ponkare 
rezignavo iš vietos, kadangi seime jam nebuvo duota 
didžiumos vienu klausimu. Bet prezidentui prašant, jis 
vėl apsiėmė sudaryti, kabinetą. Sakoma, kad šitas daly
kas jani labai į ranką pasitaikęs, nes gavo progą nusi
kratyti nuo trijų nemylimų ministerių.

i tikrus instrumentus. Jei tie 1 kiekvienam prošepanui po 
bandymai išsitobulins, u* ---- -------  --------  -----

nereikės telefonu ir radio.1 kyti lenkučius nuo keliavi- 
Žmonės galės susišnekėti mo po svetimus kraštus ir 
vienas su kitu • po visą 
šaulį.

tai $100. Tuomi norima sulai- ,,

pa- matymosi su kitomis tauto 
mis.

Kunigas Išmeldė Apdrauda Nuo 
lietaus Neapsimoka

kad p. Rudzianskis (sa
lia m bu r 
bus pri-

WASHINGTON, Kovo 27. — Senatui liudininkai 
pareiškė, kad aliejaus pramoninkai išleidę vieną milio
ną dolarių, idant Hardihgas būtų nominuotas. Jie tikė
josi iš valdžios žemių, kur randamas aliejus, vėliau atsi
griebti. Kitas liudininkas pareiškė, kad 1922 metais pen
ki vyrai, tarp jų Sinclair ir Daugherty’io draugai, už
dirbo 33 milionus dolarių iš pardavimo Sinclair Šerų, 
kuomet tas? gavo valdiškus aliejaus laukus Kalifo rni- 
joje.vs . . L. , ,

NEW YORK. — Policija dar neturi nei vieno fak
to ar pėdsako to vyro, kuris žvėriškai užmušė moterį 
Bauer Staten Islande aną dieną. Tik tiek žinoma, kad 
karo sėdynės buvo apsiūtos kvietkuotu audeklu. Duo
dama dovana už žinias apie jį.

Bolševikai Paleidžia 
Lenką Cipliaką

Bankininko Gyvybė
*1

Valdžios Gerinimui

New York. Amerikoje gali
niu apsidrausti nuo visko. Gali
ma apdrausti ir piknikus, gei- 
mius ir kitką nuo lietaus. Bet 
pernai, pasirodo, oras apgavo

Wilmington, Del. Vitcse bap
tistų kunigas džiaugiasi, kad jo 
malda tapo išklausyta ir pavog
tasis automobilius grąžintas 
Apie porą savaičių atgal kuni
gas nustebino parapijomis, kuo- kompanijas ir lijo daugiau, ne- 
met pradėjo balsiai melstis, £u I 
idant Dievas jam gražintų at
gal pavogtą automobilį ir išga
nytų dūšias vagių. Po dviejų sa 
vaičių policija iš Richmond, 
jam pranešė, kad automobilį 
vyko surasti.

Moteries Užmušimas 
Sukėlė Visą S. I. Salą

RYTO” BENDROVĖ

Varšava. Arkivyskupas Cip- 
liakas, galva Katalikų Bažny
čios Rusijoje, kurį bolševikai 
pasodino kalėjime už šnipinė
jimą Lenkijos naudai, t.apo pa
leistas. Jį bolševikai etapo tvai
ką išveja iš Rusijos. Todėl len
kai pasirūpino jam gauti atski- į 
rą vagoną savo lėšomis ir par-' 
sibugnys tą vyskupą pas save. 
Cipliakas išsėdėjo kalėjime 
cere vieną metą.

kar-

South Dabotoje
Laimi Johnsonas

New York. Bankininkas F. 
Vanderi'ip organizavo Piliečių 
Biurą, kuris pašvęs laiką 
rinėjimui ir vijimui lauk iš 
džius supuvimo. Sakoma, 
yra nusamdyti piktadariai 
to bankininko gyvybės, nes 
labai smerkia Hardingą ir 

'diaugus už pardavimą žmonių: 
reikalų. Todėl 
i ioi io dolarių 
savo gybyvės 
jį nudės, tai 
įminėtam 
eitų toliau.

val- 
kad 
ant

jo

jis išsiėmė mi- 
vertės apdraudą 
ir jei kas nors 
tas milionas eis

biurui, idant darbas

St. Louis. Kalifornijos sena
torius Johnson, kuris lenkty- 
niuoja su Coolidge del kandi
datūros į Amerikos preziden
tus,,“ džiaugiasi, kad jis laimėjo 
South Dakotoje. Jis sako, kad 
Coolidge’io draugai leido pini
gus upeliais, o vienok negalėjo 
įtikinti žmonių. Jo draugai už
pirko didelius pagarsinimus 
laikraščiuose, vertė pašto virši
ninkus remti Coolidge’į, ir nu
samdė visus paperkamus poli* 
tikierius. Bet žpnonės perdaug 
jau nemyli Coolidge’io, ir ne
pasidavė. Taip sako rJohnsonas.

Darbininkai Skundžiasi
Prezidentui Coolidge

Meksikos Sukilėliai
Persekioja Socialistus

kainą, jei linai būtų geriau iš- 
’ j braukti, išvalyti, sušukuoti ir 
1 (surišti. Nemaža ryšulių ateina 

1 palaidu, kas prekybai kenkia, 
nes už palaidus linus mokama 
labai žemos kainos. Sortavisnas 

1 prekyboj labai svarbus faktoris 
I todėl reikia žymėti įvairios linų 
į l ūšys. Pakulų priemaišos linuo 
se irgi mažina kainas. Jos turi 
būti atskirai parduodamos. Ben 
drai, Anglijos pirkliai Lietuvos 
linais labai gyvai įdomaujasi.

Bažnyčios vienybei palaikyti, j 
Kada vyskupas arčiau pažįsta 
sau pavestų bažnyčių stovį, ka
da klebonas arčiau pamato savo 
parapionus ir su jais pasitaria, i 
tai tuo stipresniu ryšiu susiri-Į 
ša katalikai tarpu savęs.

Klebonų apsilankymas pas 
parapijomis vadinasi kalėdoji
mu. Klebonas savo pareigas ei
damas, privalo be jokios išim
ties lankytis pa.s visus savo pa
rapijomis, kaip pas didžiausius 
vargšus ir visų apleistus, taip' 
pas augščiausius asmenis, pri-; 
klausančius Katalikų Bažnyčiai.

Eidamas tuo įstatymu Kauno 
Šv. Trejybės parapios klebonas 
prelatas P. Januševičius vasa
rio 12 d. apsilankė pas Respu
blikos Prezidentas priėmė pas 
save kalendavojantį kunigą ir 
tąja proga pasinaudodamas pa
kvietė Į kalėdojimo vaišes kai 
kuriuos žymesniuosius dvasiški 
jos atstovus ir valstybės asme
nis. Apie 5 vai. va k. atvyko Jo 
Ekscelencija Apaštališkas Dele
gatas Arkivyskupas Zecchini, 
Jų Ekscelencijos žemaičių vys
kupas Kareivičius, vyskupas 
Skvireckas, Kapitulos nariai 
prelatai ir kanauninkai, kai ku
rie universiteto profesoriai, Sei 
juo pirmininkas kan. Staugaitis 
ministeri's pirmininkas p. Gal
vanauskas su žmona, kai kurie 
ministerial ir kai kurie Seimo 
atstovai.

Lygiai 5 vai. atėjo klebonas 
prel. Januševičius su bažnyčios 
.tarnais, užgiedojo “Jesu tibi šit 
gloria” ir pašlakstė švęstu van
deniu. Prie švento kryžiaus pa
bučiavimo priėjo p. Prezidentie
nė, p. Prezidentas ir visi sve
čiai. Po to svečiai būreliais su
sėdo prie stalelių, maloniai tarp 
savęs šnekučiuodamiesi ir vai
šindamiesi kava bei arbata ir ra kaltas 
saldži ai s u žka n d ž i a is.

TEISME
Kaunas. — Piiąnadienį kovo 

3 d. Kauno Apygardos Teis
mas nagrinėjo buv. Trakų nuo
vados Viršininko p. Zauso by
lą. Jisai patrauktas atsakomy
bėn už svetimo turto pasisavi
nimą. Sulyg kaltinamojo akto 
matyti, kad 1920 met., kuomet 
Lietuviai (kariliriienė) apleido 
mūsų sostinę Vilaių, p. Zausas 
užėjo pas vieną 13iiką poną Le^ 
vickį, kuris turi nuosavą dvarą 
ir nuo jo išvežė įvairių daiktų. 
Patsai Levickis buvo tuomet a- 
reštudtas, nes jį įtarė esant len
kti šnipu. Kuomet jisai pasiliuo 
savo, patraukė Z-ką atsakomy- 
bėn už pasisavinimą svetimo 
turto. P. Zausas pareiškė, kad 
tuo laiku, kuomet prie Trakų 
buvo frontas ir kariumenei! la
bai buvo reikalingi daiktai, jis 
užėjo pas p. Levickį ėmė daik
tus ir nuvežė kariuomenėn; jis 
sau daiktu neėmė.

Gynėjas šilingas savo kalbo
je, pasakė kad esant fronte ko
voms negailima skaitytis su tais 
ponais, kurie sėdi savo šiltuos 
se namuose. Ir todėl p. Zausas 
buvo priverstas tą padaryti, ji
sai kitaip negalėjo pasielgti. To 
del, prašė jį išteisinti. Teismas 
išnešė nutarimą kad Zausas y- 

;bet imant domėn,
lead Zausas kentėjo fronte ko- 

Kadangi tą dieną, tai yra 12 vose su priešu, nubaudė jį tik 
vasario, išpuolė metinė šv. Tė- 

i vo Pijaus 11-tojo karūnacijos 
I diena, tai Respublikos Preziden 
i tas p. Stulginskis, pasinaudoda
mas ta j a proga, pakėlė taurę už 
šv. Tėvą, linkėdamas Dievo pa
laimos jojo kilniems darbams.

Apie 7—8 vai. vakaro garbin
gi svečiai pradėjo kas sau skir
stytis. Vaiiuoklis

(“Tėvynės Sargas”)

Klaipėda. ■— Atskyrus Klaipė 
.dos kraštu nuo Vokietijos, ten 
pradėjo kriti ir lietuvių pramo
nė bei prekyba. Suprantama, 
kol lietuviai tų gyvenimo šakų 
savo rankose neturės, tol sveti
miesiems turės vergauti ir lietu 
vių tauta savystovė nebus. “Lie. 
tuvos Keleivis” leidžiamas Ma- r. ♦, / t
žosios Lietuvos lietuviams Klai
pėdoje, paduoda žinių apie svar 
■bią lietuvių įstaigą, kuri tokiu 
trumpu laiku spėjo gerokai įsi
galėti. Toji įstaiga — tai akci
nė bendrovė “Rytas.” Ji susi- 

Į tvėrė 1921 metais, tais pačiais 
j metais nupirkdama Klaipėdoje 
! buvusiojo “Berliner Hof” vieš
bučio namus. Tuose namuose į- 
tai'sė savo spaustuvę, kurioje da 

La- bar spausdinami trys dienraš- 1 
pole atsigėrė munšainės ir taip čiai, keletas savaitinių ar 
jam pakarto gyveni|mas, kad 
nusprendė ilžsinerti virvę ir So-

buvo apskaitliuota. Viena 
kompanija tik-tik išvengė sun
kiai apmokėti tūlam rengėjui 
automdbilių lenktynių. Tas iš- 

ya 'sifimė apdraudą nuo 9 išryto ixi 
pa_ 1 popietų. Kompanija ragino ji 

įdėti dar vieną valandą, bet ve
dėjas nesutiko. Ir dešims miliu
tų po pirmos pasipylė lietus, 
but kompanijai apdraudą 
nereikėjo mokėti.

jau

Staten 
del už
vyra i

Norėjo Pasikarti — 
Virvė Nutrūko

Hagerstown, Md. Jerry

New York. Gyventojai 
Island salos labai sukilę 

| mušimo ponios Bauer, 
net organizuojasi ir žadą saviš- 
sai apsidirbti su žmogžudžiu, 
jei tas pateks į rankas. Ant to 
reikalo dirba 30 gabiausių de
tektyvų ir pora šimtų policma-
nu, bet nieko ikšiol neranda, kti nuo krėslo skiepe ant žemės. 
Moteris buvo nušauta automobi Jis viską gerai įtaisė tik neap- 

! ly, kuriuo vyras važiavo. Nėra skaitliavo, kad virvės butą pa
žinios, ar ji pažino tą vyrą, ar puvusios. Todėl kaip šoko 
ne. Ji vienok ramiai įėjo į jo tik šonkaulius apsidaužė.

i automobilį, sušukusi motinai, bar tupi 
kad ji eisianti su šituo vyru, Ravimą. 
Spėjama, kad tas siūlėsi ją nu
vežti kur ji rastų pagelbos iš
traukimui jos automobiliams iš

Vyrai dirbanti netoliese
girdėjo du šūviu prieš Romą. Tokiu būdu jis jau tre- 

valandą, bet nekreipė čią žingsnį užsibrėžto tikslo at
neš vaikai dažnai šaudo siekė. Jis perskrido Franciją.

tai
Da-

kalėjime už girtuok-

Stuartas MacLaren

purvo.

Ronia.
anglas, kum Vickerio eroplanu 
skrenda apiė žemę, jau pasiekė!

penktą 
domės, 
po miškelį. Viena kulka pasiro-j 
do įstrigo viduriuose, o kita 
kakle. Policija mano, kad kul
kos buvo šautos kada Bauerie- 
nė, atmušusi vyrą, bandė iš ka
ro išlipti. Sakoma, kad daug 
yra vyrų su automobiliais, ku-1 
rie stovinėja pakelėmis vaka
rais ,ir bando prisikabinti mer- 

jų išpenėti jau nebega- girias bei moteris “pasivežėti . 
Štai; šiomis dienomis Eve- Policija dabar tokius vyrus ban

---- ■ ■■ -- -■ dyis pakratyti. Daktaras, kuris 
egzaminavo Bauerienės kūną,

mė- 
nesinių laikraščių ir knygos. Jo
je veikia kepirios naujos sis
temos mašinos ir dvi senos. Be 
to ten pat veikia ir “Ryto” vieš
butis, kuriame yra vietos dau
gybei žmonių pavalgyti už men
ką mokesnį. Taipogi yra ir su
sirinkimams salė, kurioje daug 
svarbių mūsų tautai nutarimų 
įvyko. “Ryto” įstaigai kaskart 
daugiau plečiantis, manoma 

’ spaustuvei visai atskirus na
mus statyti, o dabartiniuose na
muose vien tik viešbutį ir valgy 
klą palikti. Visa tai rodo “Ry
to” vedėjų apsukrumą. Tiesą pa 
sakius, mums nereikėtų kapita
lo nebuvimu skūsties — jo yra 
pas Lietuvos žmones ir ypač 
pas amerikiečius lietuvius — 
tik mums trūksta sumanumo, 
dalykų pažinimo. Kai tik pasku 
tiniąją kliūtį pašalinsime, tuo-

vienu mėnesiu arešto. L.

Ukmergė. — Kovo 2 d. Uk
mergėj suruoštam lenkų vaka
rėly gretimam šokių salei kam
bary buvo mesta bomba, kuri 
sprogo, bet nieko nesužeidė. Sa
lėj kilo sumišimas: lietuviai iš
sigandę tuoj salę apleido, gi Ietį 
kai šokius tęsė. Tokios įtartinos 
aplinkybės privertė Kauno po
litinę 
siusti 
kurie 
mesta 
mens,
vieno iš buvusių tuome namuo
se. Ta/i patvirtina ir sargai. Po
licijos Įžiūrėta, kad tai greičiau 
šia buvęs provokacijos žygis. 
Vedama stropus tardymas.

Lawrence. Mass. Vietos loka
lus Dyers and Finishers unijos 
parašė prezidentui Coclidge lai
šką, kuriame atkreipia to domę 
į prastą padėti audinyčiose. Esą 
daugelis šapų nedirba ir dauge
lis darbininkų pradeda kęsti ba 
dą ir nesmagumus. Pramonė, 
reiškia 
Ii. 
rett Mills išlipdė pranešimus,, 
kad visą šitą savaitę bus už-' 
daryti. Ikšiol irgi tedirbo ketu- mano, kad darbą atliko kokis 

iš proto išėjęs vyras, kuris kvai 
liuoja tik retkarčiais. Policija 
gi mano, kad tas vyras buvo pa
žįstamas Bauerienės ir kuomet 
toji nepasidavė, tai jis ją nu-1 
dėjo, idant save paslėpti. Bet 

I nieko tikro kol kas nėra suži
nota.

Chicago. Plumberiai čionai 
gaus po SI.25 į valandą. Štuka- 

i tu minkai prašo po $14, c mu
zikantai operoje gaus po $13 

. i diena.

VIENYBĖS” PIRMAMETINIS ĮDOMUS

rias dienas j savaitę.

“Sandaros” Redaktorius 
Po 1,000 Dolarių Belos

Meksika. Sukilėliai, kurie dar 
laikosi Yukatano valstijoje, iš
viję iŠ ten socialistinę valdžią 
ir užmušę gubernatorių, žiau
riai persekioja gubernatoriaus 
draugus ir socialistus. Vienoje 
vietoje pakarta penki darbinin- smo paskyrė tik $1,000. šliakį 
kai, kitoje sušaudyta keturi. 
Darbininkai slaptai organizuo
jasi keršyti ir turtingesnieji po
nai kraustosi iš valstijos.

jau išsiuntinėtas
Visi skaitytojai, užsimokėję prenumeratas jį gauna dykai.

So. Boston. Nors kunigas 
Garmus reikalavo $4,000 belos 
Šliakiui, bet teisėjas taikos tei-

gina advokatas Allen, profeso
rius Bostono universiteto. San- 
dariečiai renka aukas bylos ve
dimui.

New York. Tarptautiški lai
vai, kurie sergsti jūrą, pranešė, 
kad ledų kalnai jau slenka į 
Atlamtiką. Matyti, pavasaris 
prasidėjo.

Kurie negavo, arba norėtu gauti lai praneša.

193 Gran Sdtreet Brooklyn, N. Y.

Lietu- 
ir lin

kiauši-

policiją tuČ tuojaus iŠ- 
vieton savo valdininkus, 
ištyrė, kad bomba buvo 
ne įbėgusio iš lauko as- 
kaip tikina lenkai, bet

Kaunas. — Lietuvoje • šįmet 
yra 4 degtukų fabrikai, jų 3 
Kaune ir 1 Jonavoje. Pereitais

Kaunas. — Lietuvos Atstovy 
bės Londone teirautasi rinkoje 
apie eksportuojamus iš 
vos Anglijon kiaušinius 
nūs.

I Atvežami iš Lietuvos
niai geri. Pakuojama irgi ga
na gerai, tik anglai norėtų, kad 
abiejuose dėžės galuose būtų iš
pjautos skylutės lengvesniam 
kilnojimui, kaip tatai daroma 
Danijoj. Vietos pirkliai taip pat 
pataria siusti kiaušinius be ant
spaudų. Dabar siunčiamose iš metais visuose fabrikuose buvo 
Lietuvos kiaušinių dėžėse pri-1 pagaminta 48,056,610 dėžučių, 

įdedama poperio. šalčiams pra-jkurių 17,899,320, t. y. daugiau- 
slinkus, pageidaujama, kad eks-'sia, pagamino Kauno fabrikas 
portininkai poperio į dėžes ne- “Etna.”

1
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Kas nutinka Amerikoje.
štai faktas, kuris tapo praneš galima daryti. Ir jei “Darb. 

tas Washington© kongresui. Jis 
nutiko valstijoj Mississippi;
miestely Pickens:

“18-kos metų juoduke mergi
na tapo nušauta gaujos beieš- 
kančios jos brolio, kuris sakoma 
pasiskolinęs 50 centų nuo balto 
žmogaus ir atsisakęs sumokėti
10 centų palūkanų.”

Kita žinutė:
“Helena, Alabama: — Tapo 

nulinčiuotas Jonas King, kuris 
šešias valandas išsilaikė prieš 
gaują vyrų, kuriuos jis kaltino, 
kad išvogė pinigus iš jo algos 
kon verto. Ir jis ir jo korikai d ir

j bo kasyklose.”
Dar kita: iš Adamsville, Ala

bama — Gauja paėmė Will Mc
Bride, 60 metu amžiaus senu-■ *

, iš lovos, primušė jį taip,

kiuojant su kitomis tautomis ne
re 

daktoriai to viso nemato, tai jie 
labai akli.

Klausimas yra ne “ar lietu
viai per grubiai apsieina su 
žydais ir lenkais.” bet “ar lietu
viai nėra perdaug minkšti, taip 
minkšti, kad tiesiog be nugar
kaulio. savo elgimuose su sve
timtaučiais?” Mums rodos, kad 
lietuvis lietuvį labiau spaudžia, 
niekina, ir išnaudoja ir grubiai 
elgiasi negu svetimtautį.

2-ju Veiksmų Fronto Vaizdelis 
(Iš šaulių vilniečių gyvenimo)

Parašė V. Styga

(Tąsa)
šaulio kalbos tąsa.

Už ką gi jaunystė šiandieną pakirsta,
Už ką gi pasauli turiu šį apleist?
Už tad gal. kad vargstančius brolius apginti 

norėjau,
Už tad aš šiandieną čia mirti turiu? 

Peršautoji širdis jau praded silpnėti 
Akyse šviesumas jau temti pradėjo, 
Tik viena raiboji gegutė kukuoja (kas nors 
kuoja) 
Ji

ku-

Kode! taip yra?
Protestonų kunigai susigin- 

čino paskutiniu laiku apie svar
bu klausima: Ar Kristus nekal
tai gimė iš Marijos, ar kaltai? 
Katalikų kunigas Parsons, per 
įžymiausi katalikų žurnalą “A- 
merica” ve ką sako apie tai: 
t “Kaip įmes žinome, kad tas' 
nekalto prasidėjimo .stebuklas 

kurioms galėtų pavydėti bile kuris viduramžių buvo jį išteisinęs, žmonės kalti- buvo? Ogi todėl, kad Katalikų

viena tik mane čionai apraudos.
Raiboji gegute nuskrisk pas tėvelius 
Praneškie nors liūdną del jųjų žinelę 
Kad jų paskutinis čia miršta sūnelis 
Nuo visų apleistas už laisvę šalies.

Galvą nuleidęs vis vaikšt senelis
Ir laukia kasdieną pargrįžtant sūnaus
Jis vargšas nežino, kad jojo sūnelis
Pakirstas, kaip klevas nuo priešo baisaus.

Močiutė mieloji, kur mane auklėjai
Ir laukei senatvėj nuo manęs paguodos;
Dabar nežinai, jog aš visų apleistas,
Tik mane priglaus duobė šalta ir juoda.

įvysime iš savo krašto arba patys žūsime! (įki- 
I ša kardus į makštis). O dabar tebūnie lengva 
tau žemelė, už kurią šiandien gyvastį aukavai!

II šaulys: — Dabar pareiga mūsų yra?šven
ta, palaidoti tave karžygiškai, kursai iš meilės 
del tėvynės nepagailėjo nė gyvybės; paskutinę 
kareivišką pagarbą at i duokim ir liūdnai leiskim 
į kapus!.... (Dabar gali grot ar giedot “laidotuvių 
himną,” o II ir III šaulys kardus prieš save lai
kydami, stovi pagarboj prieš I šaulį).

(Uždanga)
o-------- ----- oo

DU NAUJI BAŽNYČIOS KUNIGAIKŠČIAI 
AMERIKOJE

Šiomis dienomis Romoje vyksta labai didelės iškil
mės, iš priežasties pakėlimo dviejų amerikonų į kar
dinolus. Chicagos arki-vyskūpas George W. Munde- 
leiiyir New Yorko arki-vyskūpas Patrick J. Hayes gan- 
na raudonas kardinolų kepuraites, ir neužilgo grįžta kad pasimirė. Jis buvo areštuo- 
Amerikon. Prie tos progos Romoje įvyko tokios iškil- tas už užpuolimą, bet teisėjas 
mes, 1__ _ o t x _ ........ į - -
Šimtmetis. Iškilmės galėsią lėšuoti virš pusės miliono na jį kad jis vaikštinėjęs keliais Bažnyčia sako, kad jis buvo. Ir' Nuskriskie, gegute, pas brolius artojus,

JI GULI KAPUOSE...

dolarių; bet tas lėšas padengsią patys šitie du Ameri
kos arki-vyskūpai, kurie tapo iškelti į tokias augštas 
vietas.

Prie šitos progos Romos Papa pareiškęs, jogei A- 
merika eina katalikingyn ir duosnyn, todėl verta ji at
žymėti. Nors ji bendrai imant šalis protestoniška, bet 
savo progresu tapusi turtinga, todėl iš jos didelė
gelba esanti visam pasauliui, podraug ir Romai. Kai- 
kuriuose bažnytiniuose rateliuose net eina rimtų kalbų, 
kad Amerikoje galėsiant būti Įkurtas “1_________  ,
arba kardinolų kongregacija, tariant šventosios kuri
jos šaka; taip kad renkant kardinolus, nereikės kardi-j 
nolams važiuoti Romon, bet čionai balsavimus atlikti. 
Tuomi lyg ir norima dapildyti senesnius paskalas, jo-: 
gei Romos Papa, kokiais sunkiais laikais, galėtų laiki
nai persikelti Amerikon, kaip vieną kartą buvo šven
tasis sostas perkeltas Avignonon.

iš ko baidėsi į mokyklą einan-' tas
ti vaikučiai.” i galutinis įrodymas kad šita dok

Ir Gompersas sako, patūravo-'( trina yra teisybė.”
ja legionieriams, būk “foreine-
riai” tamsūs ir neprisiima ame
rikoniškos kultūros! Net tamsio
je Lietuvoje, kuomet pagauna 

pa- arkliavagį, kad ir muša jį, bet
neužmuša jo, o čia užmuša žmo

seserį už tai kad jis 10

s yra pilnas, absoliutiškas ir j Užkukuok jiems liūdną laidotuvių giesmę;

kardinalatas” jcent4 palūkanų nemokėjo! 
—o— 

I Krikščioniška taktika
“Darb.” ragina lietuvius 

i savo priešais paimti krikščio
nišką taktiką, ypatingai su žy
dais ir lenkais. Esą, nereikia 
peikti Rabinovičiaus, kuris bū- 

įsiąs geresnis už Viniką. Taip- 
Iš paviršiaus žiūrint, Amerika sparčiai katalikėja. pat ir s 

Nesenai dar puvo Amerikoje katalikų skaitoma apie 10 kultūriškai i 
milįonų. Šiemet almanachai paduoda jau 15,721,815. !fffeičiau 1 ~ 
~ .. il viena iš įftų sektų tokiu skaičium negali pasigirti,

su

Panašiai protauja ir mūsų 
bolševikai. Paklauskime, kad to 
kį klausimą: “kodėl buržujai 
negeri?” Bolševikai visi vienu 
balsu atsakys: “Dėlto, kad 
Marksas sakė, kad jie negeri ir 
kad reikia juos revoliucijos ke
liu išpjauti.” Tai yra jų “pilnas, 
absoliutiškas ir galutinis Įrody
mas,” kad 
sybė.

Nei pas 
nėra noro
kritiškai įvertinti ar apsvarsty
ti dalyką ir tada nuosprendį iš
nešti. Todėl 
katalikai ir 
Žagarei viai.

ta doktrina yra tei

vienus, nei pas kitus 
dėti pastangų idant

su lenkais elgtis reikią 
ir tuomi mes juo 

i nugalėsime.
Lietuviai ir elgiasi net per

daug kultūriškai su lenkais. Lie 
tuvoje lenku mokyklos nėra per 
sekiojamos, o Vilnijoje lietuvių 
mokyklas policija tyčiomis ieš- 

ir uždarinėja. Iš Lietuvos 
vienas inteligentas negali

mes ir sakome, kad 
bolševikai yra at-

mil:
'Nei1, viena iš
nors viso labo į bažnyčias einančių žmonių Amerikoje, ’ 
railyg tų pačfti almanachų, esą 41,926,854, skaitant ir 
katalikus; tik metodistai gali nemaža skaitlių pasiro-! 
dyt, bet ir jų tėra 7,166,451 parapijonų. Dvasiški ja pas i<0 Į 
katalikus irgi auga. Šiuo tarpu yra 14 arki-vyskūpų, 93 nei 
vyskupai, o jau mažesnių bažnyčios valdonų skaičius i įvažiuoti į Vilnių, ir net iš Vil- 
bėga iki 5,000. niaus tremiami kurie ten gimę

•o

Karčiosios dienos, vis abejonių, 
Kam jūs kankinai taip mane! 
Siuskit man kartais saldžių svajonių, 
Iš ten, kur guli ji kape.

žinau jog josios jau nematysiu, 
Ir nebeglausiu prie širdies;
Nors jos darželį dažnai lankysiu, 
Netekęs amžinos vilties.

Mirė mergelė, mirė jaunoji, 
Kur josios grožys, praeitis? 
Viskas nuskrido ir išlekiojo, 
Vieškeliu amžių, kur mirtis.

Negaivins josios vasaros rytais, 
Aneii gegutė savo “ku-ku!” 
Ir vainikėlis puikiai nupintas, 
.Tai nebemeilus, nors iš rūtų.

Ji nebegirdi, nieko nemato,
Guli po žemių ten giliai:
Ar kas jai kryžių ant kapo stato, 
Ar kas jos verkia taip gailiai.

Visas jos kraitis, tai juodas grabas, 
Ir sausų skiedrų priegalvys;
Rietimus drobių apdengia kapas, 
Audėją smaugs mirties žaltys...

— Petras Kriukelis
o--------------o

*

o

ABELNA INFORMACIJA APIE 
NATŪRALIZACIJA

žingsniai — Intencijos Pareiškimo 
(dažnai vadinamas “pirmieji pope- 
bfiti tinkamu, svetimžemis turi būti 
Afrikos riisės; 18 metą amžiaus ar

Gyvenimas.
Vokietijoje yra,sritis Silezija, 

kurios dalį atplėšė lenkai. Vo
kiečiu daly yra 230,377 vaiku-1 
čiai, lankanti mokyklą. Iš jų, 
kaip pasirodė, 16,121 eina į mo 
kyklą nevalgę pusryčių, de'lto 
kad tėvai neturi pinigų pusry
čius parūpinti. Apie 4.600 apsil
po mokykloje iš bado, o 11.500 
visai neidavo kai-kada nes netu
ri tinkamų drapanų.

Tai prie ko privedė liaudį ka
ras, praturtinęs Stinnesą ir ki
tus pramonininkus. Karas visa-

:’<i- -

Neveltui protestonai subruzdo ir pradėjo šnekėt Jr gyvena. C) į Lietuvą gali at- 
f J rhVwS /AC1 i m 4 , i I IzaI (ta ri n r\ w ,, įvažiuoti Bondienė, Meištavičie-

nė, ir kiti lenkai ir laisvai sau 
vaikščioti. Ar bereikia kultūriš- 
kesnio apsiėjimo?

Na, o žydai. Vokiečių spauda 
nurodo, kad žydai Lietuvoje gy dos liaudį nualina, bet kodėl to- 
vena kaip savystovė respublika. ■ ji liaudis kiekvieną kartą 
Jie turi teisių net taksas nuo klauso saldžių žodelių savo 
savųjų rinkti. Jų mokyklos už
laikomos valdžios.

Priekaištų lietuviams santy-

apie “Romos pavojų”. Dėlto stiprinasi masonų organi-! 
zacijos, tveriasi Ku-Kliuksai ir visaip norima nuo šito! 
pavojaus atsiriboti. Jie sako, kad su katalikybe ateina 
religijų nelaisvė. Todėl eina lenktynės.

Nesenai protestoniškų religijų taryba, Cincinnati, 
O., savo posėdy paskelbė, jogei šiemet po visą Ameriką 
būsią išaikvota $200,000,000 statymui naujų bažnyčių. 
Eina bandymai visas protestonų sektas suvienyti ir pa
naikinti tarp jų lenktynes. Nes religiškos lenktynės yra 
’tas pats, kaip ir karai — jos vis nugula ant piliečių nu
garos. Vienas iš garsių pamokslininkų, Rev. Francis 
Little, New Yorko konferencijoje pareiškė, jogei šian
dien bažnyčių padėtis yra nenormalė: miestely, kur vos 
Viena bažnyčia galėtų užsilaikyti, yra septynios ar aš- 
tuonios. Kova eina už tai, katra sekta yra Dievui malo
nesne, o viso to pasekmė, melžiama piliečių kišenės.

Augant Amerikoje katalikybei, dar ateis laikai, 
]<ad kova tarp jos ir protestonizmo bus neišvengiama. 
'Atsikartos tas, kas buvo anais tamsiais metais Euro
poje, kuomet ėjo religiški karai ir žuvo tūkstančiai 
žmonių.

IR JIE ŠNEKA APIE PAKANTĄ...
i pakanta į kitos tautos žmones, religijas ir jų įsiti
kinimus yra vienas iš gražiausių obalsių žmonijoje. 
Nei vienas negali vadintis save plačių ir liberalių pažiū
rų žmogum, kuris nepakenčia kito žmogaus nuomonių 
arba su įnirtimu peikia kitų žmonių tautybę, religiją ar 
įsitikinimus.

Pas mus ligšiolei didžiausi neapykanta prieš kitas 
religijas viešpatavo tarpe mūsų klerikalų, o didžiausi 
neapykanta prieš kitas partijas ir savo tautą — tarpe 
mūsų komunistų. Liberalų sriovė lygiai į visas parti- 

• jas, religijas ir persitikrinimus žiūri, tik sprendžia jų 
naudingumą ir tuomet arba pagiria arba kritikuoja.

Todėl gana keistai atrodo, kuomet klerikalų orga
nas “Darbininkas”, pirmiaus keikęs žydus ir “visus Lie
tuvos priešus”, vienu matu atsisuko atgal ir viename 
redakcijos straipsnių, atsiverto prie Dievo. Jisai labai 
nupeikia tuos, kurie žydus pajuokia delei česnakų, ci
bulių, cicelių, peisų, barzdų. Tai esą nekultūringas dar
bas. Šitą mūsų klerikalų atsivertimą reikia apkainuoti 
ir laikyti juos prie žodžio, kad daugiau jie nebevartotų 
visai nekrikščioniško būdo — neapkentimo kitų tautų 
ir nuomonių.

: — žuvo mūs draugas gindamas 
bet kaip jo akys aiškiai žiūri, —

Pirmi
Padarymas 
riai.”) Kad 
baltas arba
daugiau: būti po ta teismiška valdžia, kur In
tencijos Pareiškimas bus daromas.

Procedūra: Svetimžemis pirmiausiai turi 
gauti ir išpildyti Form 2213, tada nunešti Teis
mo Raštininkui, kuris pareiškimą padarys. Liu
dininkai nereikalaujami. Legalė mokestis yra 
vienas dolaris, kurį reikia Raštininkui duoti. Jei
gu svetimžemis nemoka rašyti, jis gali ant pareiš 
kimo padėti ženkliuką, šis pareiškimas neturi

litikierių ir eina muštis už 
kad galėtų paskui badauti, 
tėti ir vargą kęsti?

pa
pū
tai, 
ken

Tiktai, deja, sunku bus jų gražiems žodžiams tikė
ti; nes jie ką viename sakiny pasako, tą kitame sau 
prieštarauja. Tik ką minėtame “Darbininko” straipsne
ly, redaktorius išliejęs drungnius žodžius į žydus ir len
kus, štai ką pasako apie pačius lietuvius, kurių nuomo
nių klerikalai neapkenčia. Ten rašoma:

“Kai p, Rabinavičius atvyko Washingtonan j pa
siuntinybę sekretoriautų, tai kaikurie mūsų iškalno pa
reiškė nepasitenkinimą jo asmenimi, dėlto, kad jis žy
das. Taip, jis žydas ir net laisvamanis, bet jis taktingas 
ir įpratęs darbininkas ir galima tikėtis, kad jis čia ne
darys atstovui nesmagumų, kurių darė p. Vinikas. P, 
Rabinavičius yra lietuviško nusistatymo, darbštus, kul
tūringų manerų ir apsukrus. Ir nedovanai jis čia duo
ną valgys. Tad nėr ko pykinties, kad žydas užima šią 
augštą vietą. Galop, valdiškose vietose žydų neperdau- 
giausia. Šioje srity jie mums skriaudos nedaro”.

Šis išėjimas “Darbininko” dar vėl sykį parodo nuo 
Į gybėje klerikalų doros ravotumą. Žmogus lietuvis, jų į- 
tariamas laisvamaniu, būtent p. Vinikas, jiems yra 
daug pavojingesnis, negu p. Rabinavičius, kuris, anot 
jų, taipgi esąs laisvamanis! Kodėl čionai mūsų kleri
kalų duodama pirmenybė laisvamaniui kitos tautos, o 
smerkiama savo tautos žmogus? Kodėl čionai reiškiama 
tiek daug pakantos į vieną, o tiek neapykantos į kitą? 
Kodėl “Drauge” stačiai reikalaujama p. Viniką praša
linti, ir tik tada klerikalai dirbsią tautai? Kodėl p. Ža- 
deikis, naujas Chicagos konsulas, jau pradedamas 
“Drauge” pulti, kaipo “bedievis”? Kodėl ant buvusios 
Lietuvos Misijos narių Vileišio, Žadeikio ir Žibaus už
metama kaltė, kad jie išaikvoję $9,000, nors gerai ži
noma, kad tas neteisybė?

Toli gražu mūsų klerikalai dar neišmoko jokios pa
kantos, todėl jų toki pamokslai turi du veidu.

ves

Neateis jie manęs čionai palaidoti 
Mane tik gegutė liūdnai apraudos.

Jau lūpos išdžiuvo, ir liežuvis stingsta 
Gyvybė manyje jau baigia užgest.
Akyse man mirga, judėt kraujas stoja,
Aš mirštu, aš mirštu už laisvę brolių. 

Sudiev jums tėveliams ir jaunai seselei, 
Sudiev ir jums broliai, laisvės gynėjai; 
Sudiev ir gegute čia tau bekukuojant, 
Sudiev ir pasauli, būk laisva Lietuva....
(Iš lengvo mažinusi jo balsas ir ant galo silpnai, 
bet aiškiu balsu baigia savo monologą, o gegute 
vis protarpiais kukuoji...) (Įeina II ir III šau
lys abu su kardais ir linksmi, nugalėję lenkus).

II šaulys: — Džiaugkis, mielas drauge, nes 
piicšą apgalėjome ir tave nunešime ligoninėn; 
gal miegi po mūšio sunkaus?

III šaulys: — Leisk jam pamiegoti, miego
damas skausmo nejaus, o nešti galime ir miegan
tį. (eina prie, galvos lyg pasirengęs nešti, bet pa
žiūri ir sušunka išsigandęs): — Ok!...

II šaulys: — Dieve, ar neapgauna mane a- 
kys, ką aš matau. Nejaugi, mielas brolis, mūs 
karžygis miega amžinai! ...

III šaulys 
brolių laisvę;
lyg išmetinėja mums, kad palikome vieną mirti. 
Bet, atleisk mums už tad, broleli, nes pavojus 
grėsė šaliai ir mes prašalint jo skubėjom; o tau 
garbė, karžygį, nes tu pavyzdį visiems davei, pir 
mas užpulti, paskutinis atsitraukti. Oi skausmas 
spaudžia mano širdį, netekus draugo mūs nar
saus; didžiausia žala mūs tėvynei nustojus šian- ( reikšmės po septynių metų, 
dien to sūnaus.

II šaulys: — Pralietas kraujas šiandieną, 
tebūnie sėkla del karžygių, gyvybė tavo pakir
stoji, bus apdainuota lietuvių.

III šaulys: — Už tavo darbus prakilniuosius 
atlygint tėvyškė silpna ir nėr pasauly tokio tur
to, kas tavo aukai būtų lygus, tai vis to žiau
riojo karo aukos!

II šaulys: — Oi kare, kare tu prakeiktasis, 
šalin tu eik iš Lietuvos! O, taika, laisve ir ramy
be, greičiau sugryžk mūsų kraštan.

III šaulys (Į mirusį draugą): —' O, sūnau 
Lietuvos garbingas, pabusk iš miego amžino, pa
tark dar kartą tu del mūsų, kaip nuo priešo ap
sigint ir iš Vilniaus jis išvyt. Negirdi, drauge, 
mano šauksmo ir neišgirsi jo visai, nes tave pa
kirto priešo kulka ir paguldė amžinai. Jau neveši 
tu mus daugiau kovon ir netarsi “žengt pir
myn!” Jau nesvajosi apie,Vilnių ir nematysi jo 
daugiau, šaltoj žemelėj reiks ilsėties atlikus dar-

• bą ir padarius auką del tautos.
II šaulys: — Sudiev draugeli mylimasis, kas 
mus brolius išliuosuot!
III šaulys (kalba lyg svajodamas, juo tolyn

vis labiau karščiuojasi ir jausmingai baigia):
III šaulys: — Ak, jūs tėveliai, sengalvėliai, 

kas jums senatvėj bepadės, nes šiandien žuvo jūs 
sūnelis, kurs visa, viltis buvo jūsų. O tu, sesele 
geltonplauke, nelauk pargrįžtant jau brolelio; jau 
nepames tau dovanėlės, kurią išeidamas prižadė
jo. Mieloji sengalvėle močiute, nelauk brangiau
sio tu sūnelio; nebeprispausi jo prie širdies, nebe 
kalbės jis tau žodelių. Brangus senasis tu tėve
li, nelauk pagelbos nuo sūnaus, nes jis žuvo už tė 
vynę; tėvynė tave tik užjaus. (Į I šaulį iškilmin
gai) : Garbingai, gynei tu žemelę, brangių sene
lių paliktą, tu ją apliejai savo krauju, — krauju 
mūs laisvė nupirkta! O mes ant tavo,drauge, jau 
stingstančio lavono prisiekiame šiuo kardu kry
žium (išsitraukia kardus ir sukryžiuoja akyvaiz- 
doj publikos I šaulio galva): Kad kol krūtinėj 
mūsų plaks širdis ir bus gyvas nors vienas lietu
vis, bus laisva Lietuva su sostine Vilnium! O 
tiems kraugeriams lenkams, trokštantiems karš
to lietuvių kraujo, už šias nekaltas draugų aukas, 
šaukiančias dangun atsilyginimo, taisysime 
jiems lietuvių tautoj kruviną kerštą ir tol nepa
dėsime šių kardų, kol apgalėsime priešų ir iš- ’

Antras žingsnis — Natūralizacijos Prašy
mo Pridavinias (vadinamas “antrieji poperiai”.) 
Kad būti tinkamu, aplikantas turi būti įbalta's ar
ba Afrikos rasės; 21 metų amžiaus ar daugiau; 
privalo turėti Intencijos Pareiškimą nemažiau 
kaip dviejų metų ir nedaugiams kaip septynių 
metų senumo; turi būti po teismiška valdžia, kur 
prašymas bus priduotas; turi būti ištisai išgyve
nęs Jungtinėse Valstybėse mažiausiai penkis me
tus, ir toje Valstybėje, kurine gyvena, mažiau- ' 
šiai vienus metus; privalo turėti du liudininku, 
kurie turi būti piliečiais, kurie gali prislėgti, kad 
jų žinioje aplikantas yra išgyvenęs toje valstybė
je reikalaujamą laiką ir turi prislėgti apie jo do
rumą. Jeigu jis nėra toje Valstybėje išgyvenęs 
penkių metų, turi gauti liudininkus iš kitų val
stybių. kuriose gyveno. Aplikantas turi savo ran
ka ant aplikacijos pasirašyti. Turi mokėti angliš
kai kalbėti, nebent fiziškai to negalėtų padaryti. 
Mokestis už prašymą yra keturi ddlariai, kuriuos 
reikia duoti Teismo Raštininkui.

Procedūra: Pirmiausiai reikia gauti Formą 
2214. nuo Teismo Raštininko, Natūralizacijos Eg 
zaminuotojo, Viešųjų Mokyklų mokytojo ar Lie
tuvių Biuro, Foreign Language Information Ser
vice, 119 West 41st Street, New York City, ir 
išpildyti ją. Už tą formą mokėti nereikia, ir Na
tūralizacijos Kvotėjas ar Viešųjų Mokyklų mo
kytojas pagelbės išpildyti ją. Išpildžius, aplikan
tas gali arba paštu nusiusti ar asmeniškai nu
nešti, sykiu su savo Intencios Pareiškimu pas 
Natūralizacijos Kvotėją, kurio antrašas randasi 
formos pradžioje. Kvotėjas atliks reikalingas 
smulkmenas, ir duos apli'kąntui žinoti, kada ir 
kur jam reiks su liudininkais ateiti, ir paduoti 
prašymą.

Trečias, arba Paskutinis, žingsnis — Išklau
symas Teisme. Prieš aplikantbi pasirodant teis
me, jo prašymas turi per 90 dienų būti viešai 
iškabintas raštininko ofise. Jam bus duota žinoti 
diena, kuomet jį išklausys, nes teismas nu
taria natūralizacijos išklausymo dienas. Liudi
ninkai turi būti ant išklausymo. Jeigu Teismas 
atras, kad reikalaujantis turi teisę prie natūra
lizacijos, prašantis prisiekia Jungtinėm Valsty
bėm ištikimybę, ir jam yra duodamas Natūra
lizacijos Paliudymas. F. L. I. S.
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LAIKAS — PINIGAI žss Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo m—
(Feljetonas)Rašo A. P. črs.

Žmogaus angelas yra laikas — 
Schilleris.

ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iž AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

jG.

NEWARK, N. J.
J. O. širvy do Prakalbos

SENAS PI LĖK ALNIS
Rašo J. Stragauskas

“Kiekviena mūsų dienos va
landa yra apdovanota sparnais; 
ant tų sparnų skrenda valan
dos pas laiko Sutvėrėją ir jam 
praneša mūsų elgesį. Argi tai 
mes nepasirūpinsime, kad va
landos, dangun skrisdamos, nu: 
neštų apie mus geras žinias 
prieš Augščiausiojo. sostą?” — 
klausia anglų rašytojas Milto- 
nas. Jš tikrųjų, pažiūrėję į mar 
gojo gyvenimo sukūrį, pamaty
sim nuostabius reginius; mato
me, kaip žmonės, nesuprasdami 
laiko vertės, leidžia jį visai nie
kams ir verčia savo brangų tur
tą pelais. Toks laiko nevertini
mas vargino pasaulį seniau, Mil 
tono laikais, toks pat ir šian
dien tebėra, nors jau prabėgo 
du šimtu metų nuo Miltono ga
dynės.

Kur tik pažiūri, ar į niūrią1 šaulį. Todėl daugiau reikia gal- 
pakrypusią, apipelijusią baku- voti, tirti viską kiek tik jėgos 
žę, ar į gražius iškilmingųjų rū- gali ir veltui nepraleisti nė vie
nius, ar pagaliau į mažą, siaurą nos valandėlės. Taip, reikia gai

Jiavą su Vyčiu, kurį visas pa
saulis pamatė! Ir aš šiandien 

Netoli upės Jūros, kur įteką'pirmą kartą išvydau savo gim- 
Kišės upelis, stūkso augštas,! tąją šaleūę, mėlyną dangų, švie- 

| dailus, žalia žole, krūmais ir ke- šią saulelę, blizgančias Jūros 
liais ąžuolais apaugęs piliakal- bangas, tą žalią pievą ir tave, 
nis. Niekas žmonių neatsimena, jaunikaiti1! Bet mano pilies bok- 
kada ir kaip jis čia atsirado, štai dar negali iškilti į viršų — 
bet visi sako, kad jis tapęs ži- dar matyti juodi debesys pietuo 
loję senovėje žmonių rankomis se; dar daug priešų tebetyko 
supiltas. Bet nė apie tuos žmo- pagrobti mano šalelę... Jaunikai 
nes niekas nieko neatsimena: ti! tu esi savo šalies karžygis. 
tai buvę senai, senai... Vien pa-|Tu gynei savo tėviškę, todėl 
sakas žmonės iš savo senuolių gink savo bočių piliakalnius ir 
tegirdėję — daugiau nieko...

Kartą pro tą piliakalnį ėjęs 
jaunas jaunikaitis. Buvęs tuo
met linksimas pavasaris. Visur 
žaliavusi žolė, medžiai ir krū
mai. švelnus vėjalis lingavęs

vienu langu neturtingojo kam
barėlį, visur krinta į, akis vie
nas didžiausias dalykas, tai ne
mokėjimas sutvarkyti gyveni
mo taip, kad laikas būtų kuo 
tiksliausiai sunaudojamas. Tie
sa, yra žmonių, kurie sugeba

das žvelgti plačiomis akimis į 
pasaulio liūliuojančias bangas, 
žengiąs į visuomeninio gyveni
mo ratą, būtinai privalo tiks
liai naudoti savo jaunystę, kad 
paskui, subrendimo periodu, ne
sigailėtų, veltui praleidęs spar
nuotų valandėlių. Deja, daug 
jaunuolių stačiai, nenutuokia lai 
ko vertės ir į viską taip naiviš- 
kai žiūri, kad kartais ir supra
sti sunku, kodėl taip yra. Neima 
ža yra tokių, kurie beveik vi
sai nesirūpina gyvenimo klau
simais, nesistengia praplėsti sa 
vo mokslo akiratį (horizontą), 
nuodugniau pažinti žmonijos 
preaitį, aiškiau pažiūrėti į da-i jaunus, ką tik iš pumprų išsi- 
praeitį, aiškiau pažiūrėti į da-Į gvildžiusius lapelius. Beržynėly 

je gegutės kukavusios. Girioje 
kiti paukščiai malonias giesmes 
čiulbėję. Oras buvęs toks šiltas 
ir kvapus, kad net širdis ‘salo.

Jaunikaitis gėrėdamosi gam- 
tuže traukė pro piliakalnį. Prie 
takelio' pamatė pražydusių ži-1 
buoklių. Pasilenkė jų skinti ir 
pamatė niekur neregėtus daik
tus. Prieš ji atsivėrė žaliasis pi 
liakalnis. Iš jo išeina jauna, gra 
ži graži karalaitė, kokios jau
nikaitis niekur savo aimžyje ne
buvo regėjęs. Nustebęs jauni
kaitis žiūri į neregėtą karalaitę 
žiburiuotomis, kaip žarijos, aki
mis. ' .

Neapsakomo gražumo kara
laitė, apsirėdžiusi šviesiais dei
manto rūbais, kurie spindėte 
spindėjo neapsakomu žibėjimu 
saulės auksiniuose spinduliuose. 
Karalaitės plaukai, geltoni, kaip 
auksas, buvo palaidi. Ant viršu
galvio uždėtas žalias žalias rū
tų vainikėlis. Kojos basos. Jos 
veidas buvo toks gražus, toks 
malonus, jog rodės jaunikaičiui,' 
kad karalaitė vis šypsosi. Mėly
nomis savo akimis žvelgė kara
laitė į tekančios Jūros bangas,' 
įmirgančilas nuo šviesių saulės1 
spindulių, žvelgė karalaitė į ža-' 
lią lanką, į margus žiedus, ku
riuos švelnus vėjalis lingavo, 

įžvelgė į mėlyną dangų, į auksi
nę saulę, kuri leido tūkstančius 
savo spindulių žemėn, žvelgė į 
rytų, į vakarų, į pietų ir šiau
rės šalis. Per jos veidą perbė
go liūdnumo šešėliai. Iš akių 
ištryško ašaros...

Pamatė karalaitė tą 
kaiti. Prisiartino prie jo 
niu balsu paklausė jo:

— Malonus jaunikaiti! 
esi? Be ne kunigaikščio Joman
to kareivis?...

— Ne, — atsakė jaunikaitis. 
— Aš esu iš Dabkiškių, bėdno 
trobelninko sūnus — Girulis. 
Dalia r parvažiavau iš karrume- 
nės viešėti pas savo senus tėve
lius. Jau senai jie mane bema
tė. O aš jų labai išsiilgau...

Pradrįsęs jaunikaitis paklau
sė karalaitės, kas ji tokia esan-

džia, kažka veikia.
Taigi daugiau galvojimo ir 

pasiauto pažinimo! Tiksliau nau 
dokime laiką, tada tik praplėsi* 
me žinių akiratį ir aiškesnėse 
spalvose pamatysim platųjį pa-

voti; bet dar vienas dalykas ne
gailima apleisti — tai kriticiz
mas. Apie jo reikšmę netenka 
kalbėti, nes visiems aišku, kad 
be kriticizmo menkas galvoji
mas. Ir ištikrųjų, jei .neapžiūrė
sime dalyko iš visų pusių, jei

šiuo žvilgsniu sutvarkyti gyve-j šalta ii neapsvarstysdme, tai
nimą; bet reikia žinoti, kad gi mums kas šiandien rodėsi ne- 
nėra taisyklės be išimties. La
bai keista kartais darosi, kad 
dar ir jaunimas, nesupranta, 
kad laikas brangesnis už pini
gus, nes jį praleidęs, niekada 
nebesugrąžinsi. O ypatingai 
svarbu jaunam žmogui išsemti 
visa, iki paskutinio trupinėlio, 
iš kiekvienos mAžos valandėlės. ___________
Jaunas žmogus, r‘ką tik prade- 'gali sugrąžinti.

sugriaunama teisybė, rytoj į ši
pulius subyrės ir taip keisis be 
galo. Todėl visada tik kritiškai 
galvokim. Tai padaryti galėsim 
tik tada, kada suprasime, kad 
laikas už pinigus brangesnis; jį 
praleidęs, nebesugrąžinsi. Tei
singai Schilleris sako: “Praleis
tas minutės ir patys amžiai ne-

EKSTRA! GERIAUSIS KU—KU LAIKRODIS RINKOJE!
Jeigu jūs norite nusipirkti gerą Ku- 

Ku Laikrodį, tai nusipirkite šitą laik
rodį, o būsite pilnai užganėdinti, šitas 
tikrasis Ku-Ku Laikrodis importuotas 
iš Europos, padarytas iš tvirto riešu- 
medžio, puikiai išpjaustytas, su rau

donmedžio pridėčkais, nosiniais ir juod 
medžio ranka padaryti įvairūs artistiš- 
'•i išmarginimai, puikūs viduriai, bal
tos'šlapio kaulo rodyklės ir numeriai, 
muša pusvalandžius kukavimu, labai 
gerai laiko laiką ir gali laikyti visam 
jūsų amžiui. Augščio turi 17 colių, o 
pločio — 13 colių. Niekur jūs negausi
te tokio puikaus laikrodžio už tokią 
žemą kainą. Vertas mažiausiai $20.00, 
tačiau mūsų
kui kaina, yra 
mums tik $2.00 
sius užmokėsite 
bus pristatytas 
nėdijimas
gai grąžinami.

PASTABA: — Jei jūs gausite

numažinta trumpam lai- 
tik $13.95. Prisiūskite 
kaipo depozitų, o likti- 
tuomet, kaip laikrodis 
į jūsų namus.

garantuojamas, arba
Užga- 

pini-

ku-ku 
laikrodį kur nors kitur už pigesnę kuiną, tai atminkite, knd jis nebus Inkis 
geras, kaip kad čionai jums pasiūloma. .Siuskite užsakymą dabar, kol kaina 
yra taip žema. Adresas:

PRACITICAL SALES COMPANY '
1219 North Irving Avenue, Dept. G3, Chicago, Ill.

OSVALDAS KIBURIS
yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką užėjitną. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

N.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

858 GLENMORE AVENUE. BROOKLYN,
(East New York)

S. PAUŽA 
131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Galite gauti viską kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ke- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio. rinmsta reikale atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dintas.

jauni-
ir švel

Iš kur

— Aš, — tarė karalaitė, — 
esu kunigaikščio Jomanto duk
tė, kuris toje pilyje ilgai gyve
no su mano motina Jūra ir ma
no seserimi Kiše. Mano tėve
lį žiaurūs kryžiuočiai užmušė, 
kai jis su savo kareiviais šią pi
lį gynė, o motiną ir seserį — 
ant laužo sudegino. Tik aš vie
na likau, gyva, rūsyje pasislėpu
si. Už tai, kad aš negyniau sa
vo gimtosios pilies nuo priešų, 
mane Perkūnas užkeikė toje pi
lyje, ir pilis su bokštais pra
smego į žemę. Užkeikė mane 
lig tol būti pilyje ir šviesios sau 
lės nematyti, kol tos šalies jau
nikaičiai, po kelių šimtų metų, 
sukilę, išvys visus priešus iš sa 
vo Tėvynės. Su didžiausiu išsi
ilgimu šimtus metų laukiau tos 
dienos, kuomet vėl galėsiu pa
matytį! jsavo 'gražiąją šalelęį, 
žmones, mėlyną dangų ir švie
sią saulelę. Aš laukiau ir mel
džiau Perkūno, kad greičiau at
imtų nuo manęs užkeikimą. Jis 
išklausė mano maldos: sukilo 
tos šalies jaunikaičiai ir išvijo 
piktus priešus iš savo Tėvynės. 
Išviję, iškėlė savo trispalvę vę-

jų kapus! — ir karalaitė išny
ko.

Jaunikaitis nebežinojo: ar tai 
buvo sapnas ar tikras regėji
mas. •*

Kovo 23 d. Lietuvių Svetainė
je 245 SLA. kuopa parengė pra
kalbas. Kalbėjo gerto. J. O. Sir
vydas, iš Brooklyn, N. Y. ir p- 
lė E. N. JeskeviČiūtė.

Nors keletą kartų kuopoje bu 
vo svarstyta, ir atmesta prakal 
bu rengimas, bet tūli draugai 
užsinorėjo prakalbų tad ir įvy-

S. K. GRISIUS
Agentas "VIENYBĖS” bei ki-
tų tautiškų laikraščių C'hieagoj.
Norinti užsirašyti "Vienybę’’ ar
užmokėti prenumeratą bei pirk-
ti šėrą, kreipkitės šiuo antrašu:

1822 SO. IIALSTED STREET
Chicago, Ill. Phone Canal 4730

CUNARD
AR MANOTE ATSIIMTI GI

MINES I AMERIKĄ?
Lietuvos kvota jau yra pasibai

gus, bet dabar laikas prisirengt prie 
naujos kvotos, kuri prasidės liepos 
1 d.. 1924 m.

Mūsų ofisas Kaune pagelbsti iš- 
ir prirengia 

tiems, kurie

1 d., 1924 m.
Mūsų

gaut pasportus, viza.1 
juos tuojaus kelionėn.

Nėra reikalo laukt 
turi Cunard tikintus. Mūs laivai iš
plaukia iš Europos kiekviena savai
tę.

Cunard tikintai'yra gori del ke
leivio ant. AQUITANIA, BEREN- 
GARIA ir MAURETANIA. «rei- 
čiausis jurų patarnavimas pasaulyje

Del informacijų. kreipkitės prie 
mūs vietinio agento ar prie mūsų 
ofisų. t

Cunard Line
25 Broadway
New York

ROYAL MAIL 
Į ir iš Lietuvos

Ohio Orca
Otduna Orbita

Šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. 'Numylėti kelei
vių per Okeanų ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentą, jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.
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GREITA KELIONĖ 
IŠ IR Į LIETUVĄ

PARIS _2.___________Balandžio
Chicago __ Balandžio 1G
Rochambeau ______  Balandžio 19
La Savoie . Geguž. 3

Prancūzų Linija kooperuos per
davime pinigų Jūsų giminėms Lie 
tuvoje ir pasirūpins jų saugiuatvy- 
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip
kitės pas savo vietinį Prancūzų Li
nijos agentą, arba į vyriausi ofisą

19 STATE STREET
New York, N. Y.

NORTH
GERMANI

LLOYD
Išplaukimai kas savaitė į

LIETUVA 
per NEW YORK BREMEN 
naujais puikiais garini'

Columbus—Stuttgart 
Muenchen 

ir vienos klesos kajutų 
laivinis. Žymiai page 
3-čios klesos įrengimai, 
togios, uždaros knjutos 
4 keleiviams. Del laivakor
čių kreipkitės pas bilo vie
tos agentą, arba į

NORTH GERMAN 
LLOYD

14-16 Pearl St. N.Y.C

z- -JliA

Pirmiausia kalbėjo p-lė Jeske 
vičiūtė; ji trumpai, bet rimtai 
palbriežė keletą ruožų iš darbi
ninkų gyvenimo, truputį apie S. 
L. A.; ragino dėtis prie šios 
organizacijos; iš jos trumpos 
kalbos, negalima padaryti nuo
sprendi. Toliaus kalbėjo mūsų 
nenuilstantis visuomenės dar
buotojas, gerb. J. O. Sirvydas; 
jis pradėjo nuo pat pradžių, 
kaip čionai lietuviai, atvykę ra
do tik lenkų “tavarzistvas,” bet 
vėliaus susiprato, ir ačiū Dr. J. 
Šliupo ir kun. Burbos pastan
goms, lietuviai pradėjo tverti 
savo lietuviškas draugijas; taip 
ir gimė SLA. Nupiešė SLA. is
toriją, jos kovą su klerikalais, 
jos vargus su atžagareiviais, iki 
dabartinių laikų. Ant galo ragi
no prakilnius lietuvius rašytis 
prie vietinės kuopos. Ant galo 
pabriežė keletą ;minčių iš abelno 
lietuvių judėjimo, čionai ir Lie
tuvoj. Ant galo buvo duota klau 
simai atsakyti. Tūli “draugai” 
komunistai taip įsikarščiavo, 
kad net kalbėtojui siūlė $5 laižy 
bų, kad jie galį jį sukritikuoti; 
bet vėliaus pasisakė, kad jie 
nemoką nei skaityti nei rašyti. 
Tad gerb. Sirvydas ir atsakė, 
kad su tokiais draugais, kurie 

i net savo vardo negali pasirašy
ti, diskusijos būtų veltui. Tuom 
viskas ir užsibaigė.

Daug žmonių prižadėjo ateiti 
į SLA. vietinės kuopos susirin
kimą ir prisirašyti.

SCRANTON,
Lietuvos Studentų

N a r.y s

PA.
Prakalbo?

Kovo 20 d. Scrantoniečiams 
teko susipažinti su Neo-Lithua- 
nia studentais, Kaziu Marčiu
lionį u ir Vytautu Banaičiu, 
teko išgirsti prakalbas, kurios 
padarė gana didelį įspūdį ant 
Scrantono lietuvių. Prakalbos 
buvo surinktos “Vienybės” sky
riaus bendrai susidėjus su L. K. 
Tautiška Parapija kur kun. J. 
Grittenas didžiai pasidarbavo ir 
parėmė aukomis ir darbu minė
tus studentus.

Prakalbos buvo Lincoln Sve
tainėje. Pirmininkavo minėtos 
parapijos pirmininkas, ir per- 
stačius to vakaro tikslą, buvo 
perstatytas D. Klinga pirmiau
sia kalbėti, kuris padarė trum- 

j pą įvadą minėtų studentų, kas 
jie yra ir ko jie reikalauja, ir 
užbaigdamas savo kalbą persta
tė kalbėti K. Marčiulionį, kuris 
kalbėjo arti 2 valandas; jo kal
ba taip buvo įdomi, kad publika 
laikėsi didelėje ramybėje. Prie 
progos reikia pasakyti, kad K. 
Marčiulionis yra puikus prakal- 
bin.inkas; iš Lietuvos naujai at
vykusių mažai yra tokių kalbė
tojų, kurie yra susipažinę su 
oratorija. Po jo kalbos V. Banai 
tis trumpai paaiškino apie kan
kles ir abelnai muziką, ir pa
skambino ant kanklių, kurias 
yra atsivežęs iš Lietuvos. Tai
gi ištarė keletą žodžių ir kun. 
J. Grittenas, paragindamas, kad 
paremtų minėtus studentus au
komis, nes jie renka aukas ben
drabučiui, kuris yra statomas 
Kaune delei neturtingų studen
tų, kurie nori mokslą baigti, o 
gyventi nėra kur.

Prakalbose žimonių galėjo bū
ti apie 400; bet pagal skaičių 
lietuvių, kiek Čia gyvena, tai la
bai mažai. Priežastis tai ta,

kad, kaip visur taip yra ir čia,! proga gauti naujus narius prie 
žmonių gyvenančių svetimu j draugijos, kuomet leidžiama to- 
protu, kurie pamato laikraščiuo
se, kad šiuos studentus nereikia 
remti, nes jie bepartyviški. Ka
da jie įžengė į šią šalį., Lietu
vos Kariumenėj sveikatą prara
dę, pasirinkti aukų, kad galėtų 
mokslą pabaigti ir tapti valsty
bei naudingi žmonės, tuom tar
pu lietuviškų partijų jkurijozai, 
negalėdami panaudoti šių stu
dentų protą savo partijų rekla
mai ir bizniui, tuoj ėmė rašyti 
per savo organus, kad čia negei
stinas elementas ir reikia būti 
bešališkiems, ir su tuo suerzino 
žmones ir aukų rinkimui labai 
o labai daug pakenkė. Jie nepa
kenkė tiems studentams, bet jie 
pakenkė apšvietai, progresui ir 
visai Lietuvos liaudžiai, kartu 
ir Valstybei; bet Scrantono lie
tuviai gana gražiai parėmė šitą 

'kultūringą darbą suaukuodami 
' $297.70 ir laikė prakalbų mi
nėtiems studentams buvo įteik
ta dovana nuo L. T. Parapinės 
vaikučių mokyklėlės vertės $25 
taip, vadinama “Ink Stand” la
bai puikiai iš anglių išdirbtą, ir 
buvo pasiusta tiesiai į Kauną 
pirmininko Vardu atstovaujan
čios studentų organizacijos.

Minėti studentai rodos išva
žiavo į Shenandoah, Pa. .su pra
kalbomis, ir būtų patartina, kad 
jiems rengtų prakalbas kur tik 
yra galima; jeigu organizacijų 
kuopos nenori oficialiai rengti, 
tai gali pavieniai žmonės rengti. 
Jeigu kuris priguli prie ‘San
daros” ar prie SLA., tai nereiš
kia, kad tokis žmogus negali 
remti jokį prakilnų Lietuvos 
darbą. Yra daugelis pasakęs iš 
veikėjų, kad jisai negalįs rem
ti, nes priguli prie Sandaros. 
Tokis pasakymas yra vaikiškas. 
Jeigu jisai norėtų kam dolarį 
į kepurę mesti, bet kad Sandara 
nepavėlina, arba priguli prie S. 
L. A., tai silpnas atsisakymas.

Reikėtų rimtai pažiūrėti į ši
tą dalyką, ar gerai tie daro taip 
sakydami. Minėti studentai dar
bais veikia, o ne žodžiais. Jie tu 
ri Įgaliojimus tokius, koki tik
tai jiems reikalingi. Net Scran
tono tūli veikėjai iš karto manė,

jr kad neverta remti, bet kada pa
matė, kad yra reikalas, tad ir 
rėmė, nes pamatę iš laikraščių 
ir j'ie buvo atšalę šiame darbe.

W. A. Meškūnas

kios svarbios knygos kaip “Pa
saulio Istorija.” Iš pirm. K. S 
Karpavičiaus paaiškėjo, kad už 
išvertimą minėto veikalo užmo
kėta neit $1,500. Išrodo, kad la
bai daug. Bet kągi jau padarysi. 
Kontraktas padaryta — neat
mainysi.

Kuopa nutarus surengti pik
niką ant 10 d. Rugpjūčio. Vie
ta jau paimta. Taipgi kuopa 
nutarė parengti Lietuvos Stu
dentams prakalbas. Delegatu į 
būsiantį TMD. Seimą išrinkta 
K. S. Karpavičius ir regis, kad 
dar vienas bus, nes ir Sandara 
siūs vieną, tai bus po du dele
gatu nuo abiejų kuopų.

Reiktų paliauti kalbėjus apie 
TMD. Suvienijimą su kuomi 
nors, bet tik griebtis agitacijos

T.už M. Draugiją.
TMD. Narys.

CHICAGO, ILL.

Našlaičių naudai didelis 
koncertas

Chi'cagos dally, vad. North- 
saidėj, lietuviai pasižymi savo 
gyvumu ir atsiliepia į kiekvieną 
svarbesnį Lietuvos žmonių šauk 
f(mą. Tiesa, čia lietuvių neper
dau g. bet jie jau d'aug labda
ringų darbų nuveikė ir pralenkė 
net didesnes Chicagos lietuvių 
kolonijas.

Pastaruoju laiku net 8 orga
nizacijos susitarė rengti milži
nišką koncertą, kokio dar ir di
dėlės kolonijos neturėjo. Pelną 
nutarė skirti Lietuvos našlai
čiams. Tas koncertais įvyks Ba
landžio 4 d. vakare^ Vicker Park 
didžiulėje svetainėje. Programe 
dalyvauja visi žymiausi Chica
gos artistai, kaip: J. Kudirka, 
ristikas K. Požėla, Nora Gūgie- 
nė, J. Čepaitis, H. Jančik, Aldo
na Rugiūtė iir daugelis kitų. 
Dalyvaus kaipo svečias ir Lietu 
vos konsulas, P. žadeikiis.

Praamžis.

B

Skausmas
RAUMENYSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE
Reumatlški 

skaudėjimai 
nuo Tavęs, 
buteliuką
L S A M

CLEVELAND, OHIO 
Truputis iš TMD. 20 kp. Sus-nio

Burgeon Dantistai SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union A v. kamp. Grand St 

(Viršuje mėsinyėios)

Traukiu dantis be skausmo, su pagalba naujo metodo, 
kurį atsivežiau iš Europos

Visokį aptraukimai — šaknų ir paviršio darbai 
22 karatų aukso — darbas garantuotas

Susikalbam Lietuviškai EGZAMINACIJA DYKAI!

Kovo 18 d. Lietuvių Svetai
nėje buvo TMD. 20 kp. mėn. 
susirinkimas. Prisirašė 11 nau
jų narių. A. Praškevičius pri
rašė 10 narių, ir vienas pats 
prisirašė. Dabar kaip tik gera

Tuojaus prasišalins 
kaip tik nusipirksi

E A R B A
(Meškos Balsamo)

vartosi pagal nurodymų., kaip 
daugelis tūkstančių kitų ken- 

taučių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie
tinį aptiekorių arba pardavėjų,, 
prisiūsk mums 35e. ir 5c. už pa
siuntimų, mes tuojaus išsiusime 
buteliukų Baisumo.
CENTRAL DRUG CO.

24 E. Centi-6 Street 
SHENANDOAH. P/

MOTERIMS iR MERGINOMS!
Gal jus turit Geltonus plaukus I O Rai jus plaukai yra juodi! 

Ar K antaniniai lindi, ar Auksinės parves; Rausvi plaukai ar Visiš
kai Raudoni! Vienok nežiūrint kokios spalvos jie nebūto, neleisk 
pleiskanoms sunaikinti jų gražumo!

Ruffles atliks tai. jei jus tik laika nuo laiko juos naudosite. 
Nežiūrint ar jus savo plaukus dar tebedėviit supintus j kasi, ar su- 
suktus į mazgų, ar gal jau esat trumpai nusikirpo, vienok jus nega
lite daleisti, kad nešvarios, iškrikę pleiskanos sugadyti.i jūsų išvaiz
dų 1 Jums nereikės kentėti nesmagumo delei niežėjimo ir besilupitno 
galvos odos, jei naudosite Ruffles.

Netikėkit musų žodžiui. Nusipirkit filio. honkų ir pačios per
sitikrinkite, kad Ruffles yra mirtinu priešu pleiskanų ir kurtu yru 
puikiausiu plakų tonikų, kokį tik kada esate naudoję! Galiniu 
gauti aptiekooe.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N. Y.

SPECIALISTAS
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NAUJAUSI VĖJOGRAMAI ^pamaldų. Bet veikalas, anot tos 
(Mūsų Virvegramų Avantūra) 'davatkėlės, ėmė ir nepavyko del 

Kaunas. — Jūsų korespon-1 to, kad Dievas nepadėjo. Ta da- 
jdentfts, rašydamas aname nr.1 vatkėlė priduria: “Tai labai ma 
“Tarkos" apie netikėtą atidengi lonus apsireiškimas atsitiko.” 
mą fakto, kad Lietuvoje esąs ^ai grynas stebuklas, jums 
prėzidentas p. Stulgi nskas, tur- 'bedieviai į akis! 
būt miegojo, kad tik dabar da- 
žinojo, jog Lietuva turi prezi- '^Washington, 
dentą. Jisai turėjo pasiskaityti 
“Kunigų Sargą”, kuriame la
bai plačiai aprašyta, jogei pre
zidentas tikrai yra. Tenai ap
rašyta, kaip Vasario 12 d. prezi-

. — Didelis sumi
šimas visose ministerijose. Už
vakar iš prezidento Coolidge na 
mų pabėgo katinas — “Tigriu
kas.” Jisai surasta kažinkur 
priemiesty. Kad prašalinus to- 

dentą Stulginską aplankė ka- ^*as P°btiškas katastrofas, atei
tyje, prez. Coolidge nutaręs už
dėti “Tigriukui” storą apykak
lę ,su jo vardu ir antrašu į 
Baltąjį Namą.

Jendruodamas kun. Januševičius 
ir kaip prezidentas su preziden
tiene priklaupė pabučiuoti šv. 
kryžiąus.

Jūs tenai Amerikoje apsižiū
rėkite su faktais, kuriuos mato 
visas pasaulis, kad Lietuvoje 
yra prezidentas! Tarkai tis

Detroit, MiėĮi. — čionai atsi
tiko visai šviežias stebuklas, a- 
pie kurį telegrafuoja viena da- . 
vatkėlė “Darbininkui.” Mat ko
ki ten garsus lošėjai sulmanė 
lošti vieną veikalą ir jie lošė 
tuomet, kai katalikai eina ant

Kansas City. — Įsikūrė ap- 
draudos kompanija, kuri apsii- 

i ma inšiūryti visus butlegerius. 
'Jeigu butlegeris bus suimtas, 
tai kompanija apmokės pabau
dą. Jeigu bus nuteistas sėdėti, 
tai kompanija suieškos liuosno- 
rį, kuris už butiegerį atsėdės.

S?

i

v KOVO (MARCH) 29 I).. 1921.
ką. tik pirkai.” Kada parėjo na- Ijienuėjo tik truputį nuspruko 
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VIETINIAI
DANTISTAI
— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoint 5924

PR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistai 

Teisingas, gvąrantuotas darbas 
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Kretinga. — Privisus visokių 
i bedievių, Tėvas Jeranimas šia
me vienuolyne įsiteigė naują lai
kraštį — “švento Pranciškaus 
Varpeliį.” Dabar manoima, kad 
visi Kretingos bedieviai iš
smuks į Klaipėdą, girdėdami tą 
varpelį skambinant.

Vietos šventakupriai tariasi 
įsteigti naują laikraštį — “Ubą 

,gų Būgnas,” kad išbaidyti labai 
'daug privijusių ubagų prie vie
nuolyno.

mo, vyras paklausė: ką tu čio- 
nais primirkai, kad neit, * sušilus 
parėjai! Pažiūrėk, sako moteris 
kė, visko yra; be to dar ir viš
ta 19 svarų. Vyras paėmęs ra
ganę, pradėjo viską išimti ant 
stalo, žiūri, — kad ant dugno ra 
gažės guli surištas šonais afriko 
n iškas katinas. Prasidėjo bai- 

I sus Termas. Moteriškė viską su
dėjus į. ragažę, bėgo kuogrei- 
čiausia pas groserninką ir ant 
nelaimės parpuolė. Viskas iš ra- 
gažės atsidūrė ant gatvės; kiau 
šiniai susimušė ir katinas, atsi- 
knaibęs virvutę, su kuria buvo 
surištas, pabėgo. Moteriškė su
rinkus mažmožius, nusinešė pas 
groserninką ir pradėjo keikti 
sakydama: ką tu man sudėjai į 
ragažę! gal nei proto neturėjai, 
— į vietą vištos įdėjai katiną. 
Groserninkas pradėjo bažytis, 
kad jis viską gerai sudėjęs, 
gal, sako, tau akyse taip rodė
si ; ir jeigu, sako, radai kati
ną, tai reikėjo atnešti — būčiau * \ 
apmainęs ant vištos; o moteriš
kė verkdama atsako: kaip aš 
jį atnešiu, kad jis pabėgo, kaip 
aš parpuoliau. Už sumuštus 
kiaušinius davė kitus ir moteris 
kė išėjo nieko nepešus.

Už kiek laiko, pas tąją mote
li |kę per langą į grinčią įlėkė 

tą pa u 
kabina 
pas tą 
nema-

Pranas baisiai nusiminė.
Dar kiek vėliaus “Tarką” su 

simislijo įsteigti Skrandžiuose 
savo klebonijos filiją. Labai įsi
žeidė Pranas, kodėl jo buvo ne 
pasiklausta, todėl sukėlė visą au 
drą prieš šventakuprių organ iza 
ei ją. Nieko iš to neišėjo, tik li- 
lęo vienas Pranui susikrimti
mas. Parašė, pasibarė per “Silp- 
navaros” laikraštį ir vėl nutilo.

Savo laiku Pranas labai įpy
ko ant “Tarkos” už kritiką ant 
“Mėnulio Atstatymo Bendro
vės” ir pradėjo užtaranti šios

šššš, neišduok!
Ickau, girdėjau,Maniškė: 

kad tavo krautuvė sudegė perei 
tą šabą naktį. Ui vei, tai buvo 
■nelaimia!

Ickus 
garsiai
dar sudegs tik...ateinančią salio 
naktį.

- Ui, ššš!.. Ne taip 
ji dar nesudegė, ji

BRANGUS SKAITYTOJAU!
tYl Ar mylėtum tavo dantis ištraukti, išgręžti 

ar pripildyti absoliutiškai be skausmo nau
ju bfidu, "STOP—PATN". Mano kainus 
taipgi be.skausmo. Už $1.00 į savaitę gali 
pataisyti visus dantis ir gauti gvarautlją 
nuo DR. GREENFIELD, Dantų Specialisto 
751 Flushing Ave., netoli Broadway, 
Brooklyn, N. Y. Atdara vakarais iki 9 vai,
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LAIŠKAS J REDAKCIJĄ 
Apie Nordikų Rasę

Su šiuomi čia įdedu iškarpą, 
kuri gal bus įdomi Tamstoms.

“Doktriną Nordikų rasės la
bai sukritikavo rabinas Louis

bendrovės meistrus. Bet Dievas' Wolsey, kalbėdamas B’naii Je- 
davė, kad mėnulis paliko sugriu! shurun synagogoje, Clevelande. 
vęs kaip buvo, išskyrus tą, kad'jjs sakė, kad agitacija už Nor- 
keletas žydelių ir meistrų gerai! dikus 
pasipelnė. Todėl Pranui nieko dėsnio: 
daugiau neliko, kaip nuštilt ir ]es. 
laukt progos. i

Dabar proga atsitikę, kaip 
“Tarka” parašė juoką, kuris ne
va užtarė Lietuvos Studentus. 
Pranas čionai įžiūrėjo naują ne
laimę gręsiančią mūsų tautai, 
todėl valei rašyti į “Silpnava- 
ros” laikraštį, kad griūna visa 
partija. Talkon pasikvietė dar 
ir “Maušienų” redakciją.

Kaip dabar išeis, nežinia. Tur 
būt išeis, kaip toje pasakoj, 
kuomet katinėliui užkrito ant 
uodegutės .lapelis ir jisai suri
ko: “Ai-ai, dangus griūna!”

Tiek 
dingos

yra žodžių šios nenau- 
biografijos.

šlubas Dėdė

NENUSIGĄSKIT—
JIS TIK IEŠKO BAMBINO

Jis žino kur motina laiko Bambino—ir jis žino, kad 
jis jo nori. Kūdikiai Bambino reiškia tiek, kiek 
išėmimas iš šėpos skanios vaisių košės.

Tel. Stagg 399Į’

dr. n. Nussbaum
Chirurgas—Dantistas

473 Grand Street
(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Chicago. — Pijušas Mūkelė 
užsiėmė nauju darbu — rašinėji 
m u korespondencijų iš Kaimo a 
pie Lietuvos Studentus, 
baisiai nepatinka šitų 
skambinamos kanklės, 
j u šas Mūkelė, kad jau 
ki cimbolai, tas dar
dos; bet dabar lietuviškos kan
klės !

Jam 
studentu 
Sako Pi- 
būtu ko
pų sė be

šikšnosparnis. Ji pagavo 
kštį ir žinodama, kad jis 
si į plaukusi, nusinešė 
groserninką, ir niekalu
čius paleido. Groserninkas bu
vo su ilgais plaukais, ir tas 
paukštis tiesiog įsmigo į groser
ninko plaukus. Jis griebėsi už 
plaukų, ištraukė šikšnosparnį ir 
trenkė ant grindų, o pats par
virto į ragažę, kur buvo ar 40 
tuzinų kiaušinių. Atsikėlė vi
sas ki ausi n luotas; nežino kas 
čia pasidarė. Toji moteriškė ir 
jkiti kostumieriai pasileido juo 
kais ir toks pakilo klegesys, 
kad subėgo ugniagesiai, m išlydą 
mi, kad eksp'liozija pasidarė.

Nereikia krėst baik.ų su mo
terimis ! Būdvietis.

ĮSIDĖMĖKITE, JUS
LAISVAMANIAI!

TAI

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY 
Chirurgai—Dantistai * 

Specialistai traukime 
139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

GUDRUS GROSERNINKAS, 
BET KOSTUMIERKA IR NE 

PĖKŠČIA

ląisva- 
liigšio- 

D ieva s

PUBLftS
UŽDEGI

MAS

Apsaugok Sveikatą j

LYTIES,

Prpfilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo.
Didelė triūhelė 35c. ;
‘(Tarha (4’s) $1. I 
Visose aptiekose ar 
Sap-Y-Kit Dept. A.

92 Beekman St. 
New York

Prašyk aprašymų

Balta Marė. - Nepersenai čia 
viena moteriškė vakare nuėjo 
pas vieną groserninką nusipirk
ti valgių. Ji tenais prisipirko 
cibulių, česnakų, kiaušinių, laši
nių, duonos ir vištą. Jai tenais 
besi šnekučiuojant, su kūmutė
mis, groserninkas viską sudėjo 
į ragažį ir kada pabaigė kalbą, 
paklausė groserninko: “ar vis
ką sudėjai?” atsakė: “viskas,

Jeigu jūs, bedieviai, 
maniai ir šventakupriai 
lei dar nežinojote, kam 
pasaulin leido kun. Bumšą, Gar
mil ir kitus tos rūšies kunigė
lius, tai dabar dažinokite. “Dr- 
gas” apie tai aiškiai jums pa
sakė sekamai:

“Apie laisvamanį pasakyta, 
kad Dievas Tėvas jį sutvėrė, 
Dievas sūnus jį atpirko, o šven
toji Dvasia pamiršo jį apšvies
ti” ('labai užimta buvo gims
tant laisvamaniui).

Dabar aišku kaip diena, kad 
kun. Bumša ir kun. Garmus yra 
šventosios Dvasios klaidų ir už
simiršimų taisytojai. Kode! jūs, 
laisvamaniai, vis dar pririjate 
ant tų palaimintų kunigėlių, ku
rie jei kitaip nemoka jums ap
šviesti, tai nors su virvute ant 
kartuvių žada pakylėti, kad aug 
ščiau patempti pamatytumėt 
daugiau šviesos viršum kunigė
lio plikės?... Plikis

yra atspindis Vokiečių 
“Deutschland ueber Al- 

_  Tokie didvyriai, kaip Mozė 
I Isaja, Jėzus, Buddha, Konfutse, 
Dante, Michelangelo, Raphael, 
Tolstoi, nebuvo Nordikai, ir to
dėl parodo, kad dideli žmonės 
paeina ne iš vienų Nordikų, net 
ir mažai jie yra tokių davę ” 

Su pagarba
J. A. Zeatchus 

Cleveland, Ohio.

NEREIKIA IŠSIGĄSTI!
Buvo gauta skundų pas Jo

seph Triner Kompaniją, kad kai 
kada susidaro nuosėdų bonkose 
Trinerio Kartaus Vyno. Po aty- 
daii'S tyrinėjimo ir moksliškai 
ke/miško ištyrimo, gamintojai 
šio stebėtino vidurių atgaivin
tojo rado, kad tos nuosėdis yra 
dalys vyno akmenėlio. O kiekvie 
nas, kuris tik žino ką nors apie 
vyną pasakys jums, kad jokis 
geras vynas neapsieina be vyno 
akmenėlio. Medžiaga Trinerio 
Kartaus Vyno yra kasikara sa- 
grad'a ir kitos karčios šaknys 
bei žolės ir raudonas vynas. Tik 
tai geras, įsisenėjęs vynas yra 
vartojamas Joseph Triner Kom
panijos ir tos nuosėdos tėra įro
dymas, kad gamintojai išties 
vartoja gerą vyną. Neišsigąski
te todėl, gerumas ir veiklumas 
Trinerio Kartaus Vyno nėra su-

Kaina 38c. 
•ptiekoaa

peg. S. V. Pat. Biure.
yra nepavojingas—pasekmingas—^saldaus skonio 
vidurių paliuosuotojas. z
Kūdikiai mėgsta jį. Jie net prašo daugiaus.

■"v Jei jūsų kūdikis neramus, turi aptrauktą liežuvi, 
) negali ramiai miegoti, labai verkia tarsi skausmų 

kankinanmas, tat išvalykite jo sistemą su lengvu 
vidurių paliuosuotoju, tokiu kaip Bambino. Jis jį 
ims su noru ir daug geriau jausis nuo jo. Į kelias 
valandas nemalonus simptomai turės pranykti, t

F. AD. RICHTER & CO., 104-114. So. 4th Street, BROOKLYN, N.Y.
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BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brook lyne

MASINAŪSKAH
&

SABALIAUSKAS 
gerai žinoma vieta

PŪSLES IK KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS Išgydo visokias chroniškas ligas, ner
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kit°kias pavojingas Ilgas.
MOTERYS I VYRAI!

Nhlįlpimu sergą ir be vilties išgyti žmonės 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
iįtęit išegzaminuot per Dr. Zina. Gydymo 
kainos — žemos.

Dr. ZINS

MUNŠAINIŲ PRANO VARGAI

110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare 

NpdCliomis: nuo 9 ryto iki 4 vai. popiety

p

(Arba ilga ir nenaudinga 
biografija)

Skrandžių kaimas yra tuomi 
žymi kolonija, kad joje gyve
na nuo senų laikų vargingas 
Munšainių Pranas, kuris yra di
delis idealistas. Kur tiktai pa
sigirsta koki skriauda mūsų tau 
tai, tuojaus Pranas — šmakš 
su savo dvylekiu ir... prakiša!

Anais metais TMD. išleido D- 
ro Kudirkos raštus, čionai mū
sų Pranas tuojaus pastebėjo di 
dele mūsų tautai skriauda ir 
dui pulti leidėjus. Ant jo ne
laimės, raštai 
baisiai didelė 
nes tai buvo 
Prano valią.

Biskį vėliaus kas ten pradėjo 
organizuoti Smuklaivių Bendro
vę. Mūsų Pranas pakraipė galvą 
ir pasakė: “jeigu aš nebūsiu tos 
bendrovės vedėju, tai eis vis
kas Velniop!” Biskį pakovojus, 
pasirodė, kad bendrovė velniop

išėjo. Atsitiko 
nelaimė tautai, 

prieš Munšainių

BUVO SU BONAIS 
“BRACIA1S”

Vartydami senus dokumen
tus atradome vienos lietuviškai- 
lenkiškos draugijos (kurion tik 
vieni lietuviai prigulėjo), se
kantį draugijos protokolą apie 
sąnarių mokesnius ir išmokėji
mus. (Protokolas rašytas “len
kiškai”) :

“Na Stompujące panowie Sto- 
warzyseno: Antoni Luto, Stanis 
law Szokaiun, Maciej Bondis, 
Ian Nowiolis, Ignacij Daigunis, 
Wiktor Swincki, ir tt. (vis mat 
“lenkai”)... Adna 25 Stycno ro mažinti šitų nuosėdų, kurios jo- 
1887 do donia 21 Marca yestifcio įbloguimo nedaro. Laikyk 
...... _________ _ ,1__  oi k .i.,]........ 1__ __ . .wyp’lirncono piądzy 215 dulary 
za Jistrument Muzikailnej, o 
dna 25 Sticno do dna 28 Wwiet 
no zlozono piądzy 285 dularof.”

Tai buvo Plymouth, Pa.

UŽDAVINYS NR. 26
Ėjo brolis su seseria ir 

su pačia. Jie rado tris sūrius 
ir pasidalino po čielą. Kaip jie 
tą padarė būdami keturi?

pats

Išrišimas uždavinio 23
Suvienytųjų Valstijų prezi

dento pirmasis vardas yra Coo
lidge. Dėlto, kad jis gimdamas 
tą vardą pirmiausiai jau atsi
nešė, o kitus vardus jau paskui 
jam pridėjo.

Gerai išrišo: Petras Kailius, 
Somerset, Pa.

JUOKIS
KAD IR
NENORI i

Didelis reginys
— Aš niekuomet negalėsiu 

pergyventi to, ką mačiau perei
tą naktį!...

— O kas gi tai buvo, meldžia
masis?

— O gi mėnulis.

Kask, o atrasi
Įpykęs žemės pirkėjas: — Na 

tu garsinai, kad šitas žemės lo
tas yra vos dvidešimts pėdų 
nuo vandens, o aš nematau nie
kur nei lašo aplinkui!

žemės pardavinėjimo
Nenusimink,

agen
tą m st a !tas:

Tik turi prakasti šulinį dvide
šimtas pėdų gylio ir rasi van
dens, kiek nori.

Baisiai užsiėmę
— Dabar labai didelė darby- 

rnotė lietuvių dirvoje. Kągi bent 
veikia jūsų miesto veikėjai?

— O gi peikia jūsų miesto 
veikėjus.

M. 
visiems

328 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y. 
tarpe Su 2 rus ir 3-člos gatvių

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus/ kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atuaujinam senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal augšėiausią artistišką skouj. 
Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

------------ ------------ -------- ----- ------------------- - ------------

t

T Oflke

VISKĄ DEI

REAL ESTATE
Bile k a, Bile Kur,

Agentas del 
Pirkimo, Pardavimo, Mai
nymo, Lease’tų' ir Renda- 
vojhno Namų.Trinerio Kartų Vyną vienodame 

šiltumo laipsny ir nedėk jo i 
šaltą indaują! šituo vaistu ga
lima pasitikėti gydant menką 
apetitą, užkietėjimą, . galvos 
skaudėjimus, ir išpūtimą vidu
rių. Jo 34 metų gyvavimas yra 
jo garantija. Jei negali jo gauti 
savo apylinkėje rašyk į Joseph 
Triner Company, Chicago, Til.

OIOELE PEBMAINA I’D 10 METU PASMACYS BROS. FURNITURE CO
NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 

FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 
STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS

GVARANC1JA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS
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J. GAGEL

koKuriems tik

reikalinga

snuiuu

kreipkitės

198-200

;■s • •' ’ A’is '^5 ū ■ v d

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom j vigas Now Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai

335 MILFORD ST., 
Brooklyn, N. Y.

Tel. 6130 Applegate

^®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®?®j(f®®®®®®®!y^i®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®(^®C»y®®®®®®®(^

Tel. 2320 Greenpolnt Telephone 7867 Main

te Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: ižbalsamaoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalaia kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisai: 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK
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KOVO (MAĘCH) 20 D., 102 4

MOTERYS IR LIGONIŲ 
LANKYMAS

Rašo Petras Kriukelis

tįes; teks, žinoma, papulkuoti, 
paplepėti, patinginiauti, o gal ir 
saldaus sirapėlio, pyragėlio,

anaus lietuviško alučio.
Moteris, atėjus pas ligonį, sa 
: “Oi, sesiųle (arba: broleli)

pasaulyje nėra kito tokio 
švępto ir gero darbo, kaip pa- 
gei lėti, nuraminti ir užjausti kaip tujai išblogus! Jau neibe- 
žnpgų nelaimėje. Brangiausia pasveiksi; turėsi mirti! Tik rū- 
turtas žmogui tai sveikata, o ne pinkis apie savo sielą!” O kitos 
laųpingas zlnogus tada esti, ka-' dar sako: “Blogai, kad tamsta 
da jį spaudžia koki nors liga, miršti! Kur gi tamstos vaikeliai 
arba jis e. d amžinai likęs in-j dėsis?’Vyras atves kokią raga- 
vaįįdu. Kada žmogų spaudžia Ii- ną, tai ir kankins juos!” 
ga, jam joki turtai nemieli, ir nis, išgirdęs tokių kalbų, labai 
jups be pasigailėjimo aikvoja,1 susigriaudina; ir nors jis jau- 
ka(l tik sveikatą atgauti. Žmo- tėsi sveikesniu, o po tokios kal- 
giis būdamas aklas, nebylis, kur bos jis nupuola dvasioje ir ne-j 
čiąs, -arba neturėdamas rankų, besitiki pasveikti; mintis kan- 
kojų, jis sau pavelytų visą gy
venimą nešioti ant pečių ak me
nus, ir valgyti sausą pelų duo- jam priartina šaltą duobę, 
ną, kad tik kas jam sugrąžin 
tų sveikatą.

Mūsų moterėlės noriai lanko ja ramumo, palinksminimo, nu- 
ligonius, ir tas jų darbas būtų raminimo ir paguodos žodžių, 
švenčiausia, jei jis pasiektų ša- Nes daug būna atsitikimų, kad 
vo užduotį. Bet gaila, kad d'au-' sunkiausia ligonis nuo nurami- 
guma moterų ligonius lank’o tik nimo ir paguodos žodžių pasvei-

nos beveik visos išmirė, o tur
tingųjų labai maža dalelė. Ma
no gimtiniame kaime sirgo dvi 
vargingos šeimynos ir trys tur
tingosios. Tie vargšai ne del li
gos mirė, bet iš bado ir nepri
žiūrėsimo, nes visos šeimos na
riai sirgo; o turtingieji visi pa
gijo. Taigi jeigu ant tų vargšų 
,ųtų kas pasigailėjęs, atnešę 

valgių, prižiūrėję, jie ir šian-

Raštus, knygas pamylėkit, 
O dorybę vis auklėkit, 
Raštai knygos šviesą rengia 
O dorybė sielą dengia!

Gerkonis. — J. Gogelis

VIRTUVĖS RUOŠA

Koknuto pločiniai

Man

NAUJI RAŠTAI

Raštas, jo mokymo naujieji 
keliai ir 19 rankos rašto pavyz
džių. — St. Brašiškis. “Kultū
ras” Bendrovės leidinys, Šiau
liai. Pusi. 70. ir XIX.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
Tikslai ir Darbai. — Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos Kultūros

m. gruodis. Tarptautinis Darbo Jaunimo Godos, Nr. L Hektg- -- 
Biuras (Tautų Sąjunga). Lau- grafuotas Šiaulių Gimnazijas 
sanne. Pusi. 4. Moksleivių Laikraštis. Leidžia

Lietuvos Un j versi tolo ftĮedici- Kl. Vitkauskas. Su juokų prie- 
jios akuttetas, jo uždaviniai ir iš du “Kermošius.” Pusi. 20.
galės. Prof. Dr. P. Avižonis, Me Skeveldrų Rinkinys. Viena- 
dienios Fakulteto Dekanas. Kau kartie leidinys. Vieton uždary- 
nas, “Varpo” B-vės spaustuvė, tojo “Varpo” siuntinėjamai* 
1923. Pusi. 18. (Pusiau lietuvių skaitytojams žurnalas. Raunąs, 
ir. anglų kalba). Vasario 28, 1924. Pusi. 24.

kaip if 
jei yra 
tai ge- 
jis yra 
Bet jei

.dieną būtų buvę gyvi, 
tie tin tingieji, žinoma, 
kam ligonį aprūpinti, 
riaus jo nelankyti, jei 
limpama liga sergantis.
jis randasi be pagelbės, ir jam 
jos nesuteikti, tai reiškia, kad 

LigOn es* ne žmogus, bet žvėris, kuris 
■ ■ • Į neturi sąžinės.

I Mūsų brangioje Lietuvoje 
įšaukia ant pirmeivių, kad jie, 
I “bedieviai,” “išgamos,” etc. Bet 
1 mūsų moterėlių labai mažai pir- 

kiną ka« dėsis su jo šeimyna,I ™eiviV :vra' ° krikščioniš- 
etc. Toki's aplankymas ligonio 

, o 
gal iš tos priežasties ir mirtis 

į dažnai pareina. Ligonis reikalau

dėk 4 šaukštus sviesto, paskui 
maišant vis įbarstyk pusę puo
duko cukraus, pridėk 1 gerai iš
plaktą kiaušinį, paskui pusę 
šaukštuko kepamųjų miltelių, 
ant galo 3 šaukštus razinkų, 
smulkiai supjaustytų.

Iš šitos tešdukės sudėk į ma
žas blėšinėles, uždėliok ant tų 
pločinių ploną grienelę kokių no 
gų košelęs (jam), paskui už- 
barstyk sutrinto koknuto, ir 
kepk

«o<ndas j- Knygų Ratai 
Spauda “Dirvos,” Cleveland, O. 
1924. Psl. 16.I

Kas tai yra Tarptautinė Dar
bo .Organizacija? — Skrajojan
tis lapais Nr. 2b. Ženeva, 1923

KHEM t1®®
i

1

BRAND

Maltas-A py nei 
100';. čystų Miežių, Salyklą, Syrupas ir Kvepianti Importuoti Apynėi 

WOHLESALE WAREHOUSES
GAGEL STANDARD MALT CO

ass Mtironn st., Brooklyn, n. y.

.■e ’

iki iškeps.

tuo tikslu, kad dasižincjus, ar 
jau greit mirs, ir pakalbėti, kaip 
ir kam ligonis savo turtą ski
ria. Geidžia nesveikatos, bet m ir

ksta.

I LIETUVĄ
AMERIKOS LAIVAIS 

PRIVATIAKI 
/JA bariai i

AnflU A\ aėnis. Geriausias 
, <4 labai įvairus maistas
AjSflMr paduodamas švariose 

valgyklose. Rūkymo 
kambarin, Moterims 

Salonai, platūs deniai pasivaikščio
ti. Koncertiniai benai ant visu lai 
vų. Greita kelionė j Plymouth— 
Southampton—Cherbourg ir Bre
men kur susisiekiama su visa Eu
ropa.
peo. Washington __ Bal. 5, Geg. 6 
America________ Bal. 9, Geg. 10
Leviathan  _____ Bal. 12, Geg. 3
Pres. Roosevelt __ Bal. 19, Geg. 17 
Pres. Harding 
Republic 

Kainas,

kam-
4 ar 6 žmo-

Bal. 26. Geg. 31 
,Bal. 20, Birž. 3 

informacijas ir laivakor
tes "imsite pas vietos agentų.

UNITED STATES LINES
45 Broadway New York

Managing Operators for 
United States Shipping Board

Bet gal nekurie skaitytojai 
bus tam priešingi, kad ligonių 
lankyti visai nereikia, nes gali 
užsikrėsti liga. Taigi, gerbiamo- ( 
sios moterys! Jeigu bijotis li‘m-( 
pamųjų ligų ir tokiems ligoniam 
nesuteikti pagei'bą, tai milionai 
žmonių be laiko nužengtų į šal
tus kapus, čia reikia ne bailos, ’ 
bet didėlio atsargumo. Einant 
pas tokį ligonį reikalinga išsi
kraipyti karbolio rūgštimi, arba 
kitokiais vaistais. Arti nelysti 
prie ligonio, tuose namuose nie
ko nevalgyti ir neimti, o par- 
gryžęs napnon, švariai nusiplau
ti rankos. Bet mūsų moterėlės, 
jei ligonis serga limpama liga, 
ne tai kad jo visai nelanko, bet 
ir pro tuos namus bijosi eiti.

1919 m. Lietuvoje buvo pra
siplatinus šiltinė, kad ištisi kai
mai ir šeimynos buvo, apimtos 
tos ligos. Vargingosios šeimy-

kos; tačiaus meilės, geraširdin- 
gumo pas jas nėra. Tai kalmgi 
prakilnus Kristaus vardas pa
niekinti, jei sakosi, kad “mes 
einame Kristaus pėdomis?” Ne 
krikščioniškume geri darbai, 
bet dorame apsišvietime, ir ka
da žmogus klauso sąžinės balso. 
Lankykime ligonius, teikime 

| jiepis pagelbą paguoskime ne
laiminguosius, tada įgysime 
žmogaus vardą, kokios mes pa
kraipos nebūsime.

MERGUŽĖLĖS

Skaistaveidės mergužėlės, 
Jūs įskaistutės, kaip tos gėlės. 
Po -tamsybes neklajokit, 

•Nedorybių jūs bijokit!
Kaip be saulės gėlės <\ysta, 
Tarp tamsybių dora nyksta. 
Kaip nuo audrų giria lūžta, 
Be šviesybės dor ažūsta.

Būkit sesės, kaip gėlelės, 
Tegul skamba jūs dainelės. 
Iš tamsybių skubiai bėgkit, 
Kaip gėlytės pražydėkit!

NAMŲ DABA

Pjaustant kieati virtus kiau
šinius ir norint, kad nesutrupė-
tų kiaušinis, reikia peilii's įkišti i 
karštan vandenin ir sausai nu-1 
šluostyti. Kaip tik peilis atauš
tą, vėl tą pat atkartoti.

Jeigu nėra po ranka krakmo
lo, o nori ką standriai išpra
šyti, kaip ve: vuales, sietkas, 
plonas apykakles, tai gali varto
ti vandenį atmieštą su trupučiu 
borakso.

žirklutes arba ir dideles žirk
les galima išgaląsti netik į ga
ląstuvą, bet ir su stikline bun
ka. Paimk bonką ir palei jos 
kaklą vedžiok su žirklėmis, lyg 
norėdamas kaklelį nuirpti.

Išimiti pienius iš dažytų dra
panų, ypač iš vilnonių, reikia 
vartoti alkoholis, kuriame įdėti 
truputį amonijos. Ištrink plėmą 
su padažyta kempine ir išeis.

Pasauline Žydų Statistika

ši žydų statistika paimta išjstybėsę _
H r\ 1 11 rlnlrtt am tn D! hwaaa « T '
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FELIKSAS KARPAITIS
Naminių Reikmenų Krautuve

Franciu vlMems Amsterdamo Lietuviams, joge! užlaikau geriausias 
prekes ir suteikiu mandagų patarnavimą visiems atsilankantiems 

pas mane su reikalais
— SAVIEJI PAS SAVŲJŲ I! —

FELIKSAS KARPAITIS
127 E. Main Str., Amsterdam, N. Y.

Phoue Frankford 3219-W.

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS

Real Estate Brokeris — Insurance Agentas
4719 MELROSE STREET PHILADELPHIA, PA.
I ‘ ■ •

Perka ir parduoda namus, lotus bei farinas.
Apdraudžia nuo ugnies, nelaimės ir gyvastį

fež? -4 Cč

TOLUMAS NESISKAITO!
Galite Depozitus Siusti Paštu!

Tai yra vienas iš patogumų, kuriuos mūsų ban
kas teikia tiems, kurie tikrai rūpinasi
I

Saugumu jų Depozitų
Depozitai galima daryti paštu ir jie bus i kny
gas Įtraukti ir apžiūrėti lyg pats būtum juos at
nešęs. Rašyk klausdamas mūsų knygutės, kuri 
viską paaiškina. Taipgi perskaitykite praneši
mą žemiau einantį.

■ 
M 
L®

Pirmutinis bertaininis šių metų dividendas yra 
PO 4»/2 NUOŠIMČIŲ ANT METŲ 

jis bus išmokamas ant ar po 
Balandžio 21-mos, 1924

Pinigai padėti pirm ar 3-čią dieną Balandžio
* dės nuošimtį nešti nuo Bal. 1-mos, 1924
Mes priimame depozitus nuo $3.00 iki $5,000.00

WILUAMSBURGH 
SAVINGS-BANK 
175 Broadway, Cor Driggs Ave. Brooklyn

p ra

PLAČIAI PAGAUSĖJĘS 
L1MMENTAS

Naudojamas nuo dieRianėių siĮiiariti 
ir muskulų.

Nuo skausmų krutinėję ir peėinoa-.
Kuomet reiinuitizinas jusų muskulus 

sutraukia į mazgų.
Nuraminimui .Irebanėių, duranėių 

neuralgijos gnaibymų. 
Nuo išnarinimu ir numosimų. 

Nuo dieglių ir skausmų.
Patrinkit juomi — Pravys skausmų 

šalin.
Visuomet laikykite bonką po ranka - 

niekuomet negalit žinoti, kada jis 
jums bus reikalingas.

35c. ir 70c. už bonką aptiekose.
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 So. 4th St.. Brooklyn, N.Y.

Įstaiga)

ruginių miltų, 
vestu- 

Vi-

Tikra Lietuviška Duona
kurią kep* >>

„Garsas” Keptuve
(Beniaus)*

Kepa duoną ii
Taipgi kepame keiksus, 
veins ir kitiems pokiliams. 
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia 
me duoilą ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICH
A. BHRUPBKiS 

•M > 
(Baviniiikai)

309 Bedford Av<»., 
Brooklyn, N. Y. Tol. G’p’t. 2«7»
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VIENYBĖS AGENTŪRA

Keliauk Lietuvon' 
ir iš Lietuvos 
f 7 -t. i ■ J t . | 

per Vienybės Agentūrą
VIENYBĖ parduoda laivakortes an| visą 
greitą laivų ir parūpina keleiviams reika
lingus popenis sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ prigelhčs Jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynės ir sutelks reikalingą patar-.. 
naviuią kelionės reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus | vis** 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus ir iš
moka pinigus kablegrainomis Lietuvoje.

Reikalauk Vienybės Kelionės Knygelės 
kurioje rasite aprašyta kelionės reikalus lr 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi
mines iš Lietuvos.
KELIONĖS KNYGELĖ VISIEM DOVANAI

. ’ •. i- * . ?-
. . T. t

— Adresuokite

■

| $15.00 ir augštyn f VIENYBE
■ 3,300,000, Argenti

nos Respublikoje — 110,000, 
Kanadoje — 75,681, Brazilijoje 
— 4,000, kitur — 6,544. Viso - 
3,496,225.

Australijoje — 20,000.
Viso bendrai — 15,783,947.
D-ras Linfield’as, žydų tautos 

socialių pokšiu biuro direkto
rius, žymi, kad visame pasau
lyje esą 15,500,090 žydų. Du 
trečdaliu žydų gyvena Europo
je, viena ketvirtoji dalis gy- 
vana Amerikoje, maždaug 
nuošimčiai Azijoje, Afrikoje 
Australijoje.

Europoje, 8,750,000 žydų pa
žymėta teritorijoje, kurią dr. 
Linfieldas vadina — centrale 
žydų Europa, į kurią įeina — 
Ukrainą-, Lenkija, Baltgudija, 
Lietuva, Latvija, čeko-Slovaki- 
ja, Austrija, Vengrija ir Ru
munija. Čia, žydų skaičius sie
kia iki 8 nuoš. gyventojų skai-

dviejų dokumentų. Pirmas: J. 
Lechtšinskio žydų Pasaulis iš
leistas Perline; Antras: D-ro 
Leinfeldo — Metinė Amerikos 
žydų apyskaita — išleista A- 
m e rik os J u n gti n ėse va i s ty bėse.

Lechtšinskis duoda šitokių 
žydų statistikos žinių:

E u r opoj e: Len k i j o j e 
100,00, Ukrainoje — 3,300,000, 
Ru m unijoje 
kieti joje —
— 450,000,
— 349,000, 
009, Lietuvoje — 250,000, Aus
trijoje — 200,000, Rusijoje — 
200,000, Franci j oje — 150,000, 
Latvijoje — 150,000, Graikijoje
— 120,000, Pietų-Slavijoje — 
100,000, Olandijoje — 106,000, 
E u ropos Tu rki j o j e 
Be Ii gj oje, Italijoje ir tt. — 149, 
668. Viso — 11,474,668.

Azijoje: Azijos-Turkijoje — 
177,500, Palestinoje — 85,000, 
Azios-Rusijoje — 76,000, Per-jčiąus kitose Europos valstybėse 
sijoje 
20,900, kitur 
433,332.

Amerikoje

19.3 Grand Street

— 1,000,000, Vo- 
500,000, Vengrijoje 
Čeko-Slovakijoje — 
Anglijoje — 275,-

75,000,

40,000, Indijoje

8 
ir

iRalto, žalio ir Raudono
[aukso moteriškų laikrodėliu^
Galima gauti mūsų krautuvė®

RASHKINIS |
ir t

VOKETAITIS |
141 Grand Street &
Brooklyn, N. Y. K

I Tel. Grecnpoint 7831.

| Lietuvis
W FOTOGRAFAS RR MALIORIUS 

kuria padir
ba gražius pa 
veikslus, ma
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senus. 
Darbas geras

š GERIAUSIA DOVANA VELYKOMS
tai knygos išleistos TMD.

Skaitykite visi ir platinkite

' l. P81.
Kaina

vidutiniai sudaro pusę nuošim- 
- 33,982. Viso —' čio gyventojų skaičiaus.

I Azijoje žydai daugiausia gy- 
Jungtinėse Vai-1 vena Palestinoje, bet nesudaro

ir pigiai.

Kreipkitčg 

šiuo adresu:

©
©

6

Nuolatos, nors ir lėtai 
“Vienybė” progresuoja 
Vientaučius informuoja.

5EVER05 GYDUOLĖS UŽLAIKO 
ŠEIMYNOS SVEIKATĄ.

5 E VE R A 5

Ar]tTsepffšlųis Mosite

Vdriqjun|as rjbo rjiežb, išberiiądi 
ir ŲtoŲu odiqes Ityos.

KAINA 50c

Klobslųie pus ąpffelęoriUs

W. F. SEVER A C0, 
gĘDĄR ĮStĄBĮDŠ. IOWA

daugiau kaip 11 nuoš. gyvento
jų skaičiaus. Mažosios Azijos a- 
rabų šalyse (Sirijoje, Mesopo
tamijoje, Arabijoje) priskaito- 
ma daugiau 140,000 žydų, ku
rie sudaro 1 ir pusę nuoš. gy
ventojų. Vidurinėje ir rytinėje 
Azijoje yra 350,000 žydų. Ryti
nėje yra ne daugiau kaip 27,000 
žydų.

Afrikoje žydai daugiausia gy 
vena barbarų šalyse ir Aigipte. 
D-ras Linfieldas ten jų priskai
to Iki 400,000 tai žydai sudaro 
pusę nuoš. gyventojų skaičiaus. 
000 žydų. Australijoje yra 24,- 
Pietų Afrikoje skaito apie 50,- 
000 žydų. Gausingiausios žydų 
bendruomenės yra Nau Jorke; 
čia yra 1,643,000 žydų, didžiau
sias žydų miestas pasaulyje 
(45 nuoš. gyventojų). Varšuvo
je yra — 319,000 žydų (48 nuoš 
visų gyventojų). Viennoje 300,- 
000 žydų (15 nuoš. visų gyven
tojų). — (La libre parole) 
(“Lietuva”) M.B.

I LAUKUSMOTIEJUS
308 Bedford Ave. Brooklyn. 

Kampas So. l-os gatvės.
OIOIO

©
©

G R O B I. E W S K I O

^'J^F2’/v/zr

Išdirbta i 3 Didumas:
Po 35c., 65c. ir $1.25

LieKada būt reikalas del tikru 
tnvišku gyduolių išdirbtu Lirbluvė 

je Aptiekoriaus Groblesvskio,
Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

KEISTUTIS. Tragedija V aktuose. Vertė Vincas Kudirka. 
101 ________________________ -___

į VANDUO ANT ŽEMĖS, PO ŽEME IR VIRŠUJE ŽEMĖS. Parašė 
Rubakinas. psl. 52. __ _ ______ __________ _ Kaina

įgg BAUDŽIAVA LIETUVOJE, psl. 76. __________ u______ Kaina nepaž.
PRANO VAIČAIČIO EILĖS. 165 psl. _______________ Kaina
CHEMIJA. Su daugybe paveikslų, psl. 116 ____________ _ Kaina
ŽEMĖS ISTORIJA. Su paveikslais Psl. 54 _______________ _ Kaina
KAIMIEČIŲ KOVOS SU PONAIS Paveikslai iš Istorijos. Psl.

60. __________ __________ -____________ ____ Kaina 60c.
SOCIALISTŲ IR DARBININKŲ KLAUSIMAS. Psl. 39 ___ Kaina 10C. 
ŽIVILĖ, DUKTĖ KARIJOTO. Tragedija V aktuose. Psl. 118 Kaina 25c 
REVOLIUCIJA. JOS PRASMĖ, PRIEŽASTYS IR PAMATAS.

Psl. 44. ___ '____________ ________ _____ _ Kaina 10c
VINCO KUDIRKOS RASTAI, šešiuose dideliuose tomuose. Su daų 

gybe piešinių ir paveikslų. Visi VI. tomui -- ------  $10.00
PASKAITOS IR BIOLOGIJOS IR BAKTERIOLOGIJOS. Su paveik

slais. Psl. 172. Ta pati gražiuose apdaruose______ kainuoja 75c
JONO JONYLOS RAŠTAI. Trijuose tomuose. Drobės gražiuose 

apdaruose
A STRAZDO RAŠTAI. Su autoriaus biografija ir paveiksiu. Psl.

77 ____________________ __'____ _ __________
Ta pati audimo gražiuose apdaruose_______-------------- £

ŠIRDIS. Vertimas iš Italų kalbos. Su daugybe paveikslų. Psl. 362 
Ta pati gražiais auksuotais apdarais_____ ______ ____ _

DVASIOS GYVENIMO MEKANIKA. Su paveikslais. Psl. 148 _
Ta pati drobės apdaruose ______________ __________

TEKNIKOS STEBUKLAI. Su daugybe paveikslų. 2 dalyse. 142 psl.
Gražiuose audimo apdaruose _____ ______________ ___;__

DEŠIMTIES METŲ TAUTINĖ KULTŪRA LIETUVOJE. Pąrašė 
' M. šalčius. -   '__’—-_ — _____----------- /Kaina

Ta pati gražiuose apdaruose_______ ______ ;____ Kaina
Trijose knygose su daugybe- paveikslų 
;___1. ___ ______________ Kaina $3.00

_____________________ _____ Kaina $4.00 
50c 
75c

30c

10c

60c
25c
10c

T

T

H

•r 
■

1

Kalną $1.50

kalba 25c
50c 

$1.00 
$1.50 
_ 35c

60c

50c

25c
50c

KULTŪROS ISTORIJA
505 puslapių
Ta pati apdaruose

LIETUVOS ISTORIJA. Pasiskaitymui ir mokykloms. 97 pusi.
Ta pati gražiuose apdaruose _____________ -______

LENKŲ SXMOKSLAS LIETUVOJE Su dokumentais ir pttveiks-
Puslapių 95 1 _ l'_ _ , _ _‘;. _

KITAS KARAS. Atsišaukimas į žmonių protą. Su paveikslai^'ir 
braižiniais. Piįį. 142 _____ _______ ___

PSICHOLOGIJOS VADOVĖLIS. Mokykloms lt savamoksliams. Su
paveikslais, psl. 164 ---------------- -----------------------------$1.00

šios knygos turi rastis pas kiekvieną lietuvį. Perskaitę pa- 
siuskite į Lietuvą arba atskirai užsisakykite, nes Lietuvoje 
reikalinga platinti mūsų knygos, lleikalaudanr. knygų — 
rašykite šiuo adresu: —

J. S
101 Oak Sir

GOc

75c

’<4 h'* 4' '4... 1- '
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
Vienybės Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoial

&
✓

Iš Sandaros
Kuopos Sus

1-mos 
Susirinkimo

Kovo 27 d. vakare, Vienybės 
Svetainėje buvo ALTS. 1-mos 
kuopos įsu'sirinkimas, kurin at
silankė nepaprastai daug narių. 
Susirinkimas turėjo gama ilga 
dienotvarkę, kurią bet gi labai 
tvarkiai ir greitai perleido.

Svarbiausi reikalai buvo iš 
vidurinio organizacijos gyveni
mo. Be to buvo patiesta pro
gramas visai eilei darbų arti- 
|mai ateičiai ir ateinančiam se
zonui. Paminėti reikia ir šiuos 
nutarimus: 1) Sukviesti New 
Yorko ir Nbw Jersey valstijų 
kuopų atstovų suvažiavimą, su
tvėrimui apskričio. Tas suvažia
vimas įvyks Gegužės 4 d. nuo 
1 vai. popietų, Vienybės Sve-' 
tainėje, 193 Grand St., Brook-

susirinkimą padaryti kuoskait- 
lingiausiu, nes jame bus ren
kama delegatai į Sandaros Sei
mą, būsiantį Gegužės 8, 9 ir 
10 dd. Worcester, Mass.; taip
gi bus renkama delegatai į ap
skričio tvėrimui konferenciją 
3) Ateinančiame kuopos susi
rinkime sudaryti programą 
darbui ateinančiuose Su v. Val
stijų prezidento rinkimuose. 4) 
Sudaryti Seimui įnešimus. 5) 
Pasiūlyti būsimam apskričiui 
rengti tuojaus vieną didelį iš
važiavimą su kokiu paminėtinu 
ta utOiS ap va i kščio j imu.

Reporteris.

“Vienybės” Savaitei Jau 
Atsišaukia Veikėjai

tam tikslui vakarėlį: prakalbas, 
koncertą, etc, malonėkit tuojau 
pranešti šiuo antrašu: “Vieny
bės” Savaitė, 193 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. Draugams ren
gėjams bus pasiųsta specialis 
referatas, kuris reikės susirin
kime perskaityti. Tuo referatu 
bus peržvelgta, lietuvių gyveni
mas spaudos uždraudimo 
spaudą atgavus laikais.

Paskutinis Priminimas
“Grybų Vakarienės” 

Mylėtojams: Ateikit!

už vie- 
v aka re,
T. M. 

rengiasi 
viešnias

keletą grūmojančių laiškų, ra
šytų iš šalininkų B. M. T. kom
panijos. Laiškai perduoti poli
cijai.

jiems gražiai 
Bet jau negalima 

kores- 
ir der 
lietu- 

Lietu- 
tautas

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki S po pietų 
nuo 0 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal sutarimų

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Lietuviški Sportai ir 
Inteligentai

Kaipo išmintingi, supratlyvi vy
rai ir žinovai apie verte gerų ci
garų, už tai rūko Naujokų Ciga
rus, kad pačių brolių Jono ir 
Petro Naujokų rankomis yra su
maniai padaryti iš gero tabako, 
gražiai dega, n<’ maenūs. malo
nūs rūkyti ir dūmas puikiai kve
pia. Lietuviai viengenčiai, kurie 
dar tų cigarų nežinot, tad visur 
lietuviškose užeigose, Restoraci 
jose, Kliubuose Ir štoreliuose rei
kalaukite ir draugysčių salėse

JONO-JOHN’S CIGARS
arini Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsitės kad 
rūkai gerą cigarą. Vytauto Eks
tra didesni. Tėmyk vardą ir 
paveikslą ant bakso.
Imant linksnis atsieina pigiau. 
Cigarus išsiunčia per pačtą 
j kitus miestus privatiškai ir biz 
nieriams. Adresas: —

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVE

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Verta pareint brolius lietuvius, 
nes cigarai labai gori, net agen
tai parduodami kituose miestuo
se pasipelno. Tikrai manantis 
biznierius gali pastot agentu. 
Tie cigarai visiems patinka. 
Reik agentų.

PRANEŠIMAS
Pūslės, inkstų ir vidurių netvarkas 

yra trys organai ką kalti žmonių mi- 
zernume labiau negu visos kitos prie
žastys sudėtos į krūvą. Skausmai, 
jautimas nuovargio, išbudintas nakty, 
silpnumas, nerviškumas, greitas pase 
nėjimas, yra šių netvarkių pasekmės. 
Dr.*Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kad 
turįs geriausiai aprūpintą ir moderniš
kiausią medikalinį ofisą del greito pa
taisymo šitų netvarkių. Pavelyk jam 
nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
ir kraujo bėdas. Jis pirmiau buvo na
rys N. Y. Board of Health ir dauge
lio ligunbūcių, ir turi 30 metų prity 
rimo, etc. Prašoma jį remti. (104)

Tel. 695 Greenpoint:I 
f 
f I 
I 
♦

I j 
Į ♦ 
I 
I 
i 
i 
♦ i 
t .

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Įka kiaulystė” užgrojus Lietuvos 
j hymną. Užtad tas nobažnas Mas 
k vos davatka pasakė, kad “Lie
tuva sėdinti Lenkijos vyžoj”.

Aš nerašysiu iš koncerto į- 
spūdžių, nes nėra reikalo, nors 
aš ir tapau labai užganėdintas 
visu programų, nes kiekvienas 
jame dalyvavęs stengėsi atlikti 
kuogeriausiai ir 
pasisekė.
nutylėti, kaip “Laisvės” 
pondentas šmeižia kliubą 
gia tą, kas kiekvienam 
vi ui yra brangu, būtent 
vos hymnas. Pas visas
savo hymnas yra gerbiamas, tai 
kodėl mes lietuviai turėtume 
negerbti

“Laisvės” nusistatymas yra 
aiškus — tarnauti svetimiems. 
Jos korespondentas būtų labai 
pradžiugęs, jei tame koncerte 
būtų užtraukta “Rosija bran
gi” arba “Oyczyzna nasza”. Iš 
to ir galima suprasti, kad to
kie korespondentai patys tupi 
Lenkijos vyžoj. Gėda tokiems- 
“draugučiams” ir lietuviais dar 
vadintis, jeigu, jie savo moti
nos negerbia. Viskas jiems ne-

jiems
gera, kas Mauškio, Lenino ar 
“proszepano”. Na, tai ir eikite 
pas juos!

Tautos Mylėtojas.

PAIEŠKOJIMAI 
l’ajieškau pusseserės Petronėlės 

čiukės, paeyiančios iš Eržvilko parapi
jos, Barcių kaimo. Pirmiaus ji gyveno 
Waterbury 
atsiliepti 
ką būsiu 
ipo vyru (Račkauskienė) 
dunk Ave., Brooklyn. N.

Ba

Conn. Meldžiu jos pažins 
ar pažįstamų pranešti už 
dėkinga. Juliona Petrikiutė, 

309 Ondcr- 
Y. (39)

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Nesukite sau galvų. Kas tik no
rite turėti tikrai gerą RADIO 
namuose, kreipkitės prie K. Pas
iliko. Aš dedu naujus RADIO 
SETUS, taisau senuosius ir dar 
bą pilnai gvarantuoju. Naujai su 
taisytą setą per du mėnesius 
veltui taisau. RADIO sutaisau 
nuo $15.00 ir brangiau.

u ———J

K. PUSNIKAS 
524 Metropolitan Av.

ant pat viršutinio augšto 
Susitart nuo 6 iki 9 vai. vakare

l’ajieškau dėdžių Karulio ir Liud
viko Smilgevičių, paeinančių iš Kauno 
rėdybos, Lūkės parapijos. Šiaulių ap
skrities. Prašau atsiliepti arba žinan
čių apie juos pranešti. Kazimieras 
Račkauskas. 309 Ondcrdonk Avė..
Brooklyn. N. Y. (39)

Štai sekmadienis jau 
nos dienos. Kovo 30 d. 
“Vienybės” Svetainėje 
Draugijos 1-ma kuopa 
pavaišinti svečius ir
grybais. Tai juk naujiena! Čia 
bus sykiu paminėjimas 25 metų 'gera, kas tik Lietuvos; 
sukaktuvių nuo mirties Dr. Vin 

" ’ ,. „-r/ ,- „ - co Kudirkos, didelio patrioto,surengti Vienybes Savaitę ir . ....._ i , , • on hbera u vado ir autoriaus mu- apvaikščiojimus sukaktuviu 20 , • ., i- , . .su hvmno Lietuva, Ievynemetu nuo lietuviu spaudos at- \ ,,1 musų . Musų lietuvaites laukia 
svečių, ir žada jiems netik gry- 
uų, bet ir gražų programėlį, ku-

1 rį išpildys mūsų žymus kalbė
tojai, dainininkai ir deklamato- 
i iai.

Tad visi į šitą simagią ir šau
nią grybų vakarienę! Atsaky
mai priimami tik iki šio šešta- 

l dienio, Kovo 29 d., 10 vai. 
išryto.

Jau gauta keletas atsišauki
mu iš stambesniu lietuviu ko-

lyn, N. Y. 2) Sekant; kuopos lonijų, kuriu veikėjai pasižada

NAUJAS 
RESTORANAS 

Geri Valgiai, Malonus 
Patarnavimas 

Populiarūs Kainos 
150 NORTH 41 h ST. 
Kampas Bedford Av. 

Brooklyn, N. Y. 
Savininkas J. Miernikas

įvairūs Pardavimai
Parsiduoda Stationary ir Cigarų 

krautuvė. Labai daug įvairių reik
menų. Biznis gerai išdirbtas. Kreipki
tės: 87 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

^^x!x>x^>x?x«x»x«x»x*x»x»x»x»x«x*)(.»x»x»x«>»'

| LIETUVIŠKA VALGYKLA

Į gavimo. Tas svarbus momentas 
pripuola Gegužės 7 d. Bet “Vie
nybės Bendrovė rengia savaite 
anksčiau, būtent nuo Balandžio 
23 iki 30 d., nes tuomet dai
ne taip šilta svetainėse Įvykinti 
susirinkimus.

Visi veikėjai įvairių kolonijų, 
kurie malonės surengti kokį

pagarsėjusius 
(Miltelius nuo 
75 centus už

šaltis.
i gra- 
plačią 
COLD 
šalčių

URBAN’S 
šalčio), jokių 
baksą apsiginkluok

Kas yražmegaus amžinas priešas? — 
Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, bet ir 
bą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po 
Ameriką 
POWDERS 
nebijo. Už
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

Tel. Grcenpoint 6707

DR. AL. DURAS
Gydo vi.Hokiaa ligas, o ypatingai galvos, akių nervų, reumatizmo, 

paralyžiaus ir tt., ~ Gydo Naturališkais Vėliausio Išradimo Būdais, kaip 
‘ tfti, Elektrotcraphitiku, Fototerapiutiku, Hydropatiju, Neuropatijų, Oste-
* opatiju, Diėtatorapiutiku ir it. r 

ir vieto j, kad pagelbėt i, pad
' lino-išpjovė kurį organa. Aš

nuodų neigi operacijų. Užtai gydau be
• Pabandyk Nnt.urališką metodą ir

Dauguma buvote pas paprastus daktarus 
lino jūsų ligą, arba per operaciją praša
li o v n rto j u jok i ų mod i k n I i šk ų c hem i k a 1 išk ų 

skausmo, pigiai ir pasekmingai, 
rusi sveikatos šaltinį.

Ofiso valandos: nuo 2 iki -L ir nuo 6 iki 8 vakare

728 DRIGGS AVĖ. (Netoli Grand St.) 1st Floor, Apt. 3 
BROOKLYN, N. Y.

Lietuviai ir Lietuvaitės

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA
Draugai Ir draugės, katrie tik mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagra
žinti veidą malonėkite atsilankyti i mano barzdaskutyklą. Plaukus ker
pame pagal kožnos ypatos reikalavimą. Patarnaujam kaip galima man
dagiau. Tahilstos malonėkite atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbu, o 
•būsite užganėdinti. Kainos Prieinamos.

131 Grand St., kampas Berrv St. Brooklyn
Pelefonns, 6611 Grcenpoint
Kazys Degutis, Savininkas

Grybu Komisija.

Didelės Iškilmės L. A. P.
Kliubo Atidarymui

Šį sekmadienį, Kovo 30 
nuo 3 vai. popietų, įvyksta

“Vienybės” Bendrovės 
Direktorių Doinei

Šiuomi pranešu visiems “Vie
nybės” Bendrovės direktoriams, 
jogei skirtasis direktorių posė
dis Balandžio 1 d. neįvyks. Ji
sai tampa perkeltas ant Balan
džio 8 d. nuo 
sų direktorių 
domėti.

Sekrt.

PARSIDUODA SALDAINIU KRAU- 
TUV.R. Krautuvė randasi prišeais mo
kyklą su 3 kambariais prie krautuvės. 
Parsiduoda iš priežasties išvažiavimo. 
Atsišaukit: 2(>7 No. 5th St., Brook
lyn, N. Y. (43)

Parsidnoda grosernė ir delikatesin.
Biznis išdirbtas per 5 metus ir gerai

8 vai. vakare. Vi- 
meldžiama tą įsi-

A. M. Augūnas.

Davis Jau Pribuvo 
New Yorkan

šį penktadienį jau pribuvo iš 
Europos grįždamas, p. Norman 
H. Davis, kuris buvo prikvies- 
tas į komisijos pirmininkus 
Klaipėdos klausimui rišti. Jo 

ir pasikalbėti buvo 
lietuvių laikraščių re- 
Apie tai, ką p. Davis 
laikrąštininkaims,

pasitikti 
susirinkę 
faktoriai 
pasakojo
vėliau parašyta.

bus

D.
J.
L.
J.

A. Miller; advoka- 
Fasullo. Iš lietuviu' ‘ ‘ '

F. Quayle ir 
aldermanai:

S. A. Rudd ir 
asemblymanai 
F. A. Miller

W.' 
J.
R.

d., 
iš-:

kilmingas atidarymas Lietuvių 
Amerikos Piliečių Kliubo nau
jai pirktojo namo, ant 1153'

: Putnam Avė., arti Bushwick 
Ave. Iškilimių programe bus or
kestrus muzika, dainos ir pra- 
kąi/Oos. Tarpe svečių kalbėto
jų bus šie miesto valdininkai:

1 teisėjas Supreme Court — W.
Hagerty; senatoriai: D. J. Ca-' J
rroll ir C. Russell; kongresma-1M,re Lietllvlai 

' nai: J.
O’Connell;
Sullivan, 
Zettler; 
Blake ir
tas C. L.
Ka/ibėlojų bus: J. šaltis ir J.1
O. Sirvydas.

Todėl visi nariai su savo šei-
' mynomiis, taipgi ir šiaip lietu-i. ,. . , , . .... lybes kapinėse,viai, kad ir ne nariai, malone- ' 
kite atsilankyti ir gražiai laiką 
jnaleisti mūsų naujoje vietoj.

Andrius Kundrotas, 
Kliubo Vadas.

-------------- t

Gedeminas Višniauskas, 
ketvirtų metų, 37 Stagg St., mi
rė Kovo 21. Palaidotas iš kun. 
Remeikos bažnyčios Kovo 24 

. Jono kapinėse.
Mataušas Mereckas, 52 metų 

11 Stagg St., mirė Kovo 23 d. 
Palaidotas iš kun. Remeikos 

J bažnyčios, Kovo 26 d., šv. Tre-

pus-

Vyžoj-Laisvėj”..

Apie Lietuvių Piliečių Kliubo 
koncertą aprašydamas, “Lais
vės” reporteris nerado nė vie
nos žvaigždės, kuri būtų komu
nizmu prarūgusiam korespon-i 
dentui patikusi. Bet už vis di-| 
desnė buvusi “iškirsta privatiš-

Kovo 29 d. 
k u n. Pau- 
Trejybės

5 metu

:r amerikonų. Parduosiu už prieinamą 
kainą. 552 Metropolitan Av., Brook-' 
lyn, N. Y. (50

Parsiduoda Bučernė ir Grosernė. Vi o 
ta yra kontruose, bet biznis nuo senai 
įdirbtas ir gerai eina. Viskas parduo
dama už. pinigą, knygučių nėra. Da- 
statinėti nereikia, patys parsineša. 
Parsiduoda ir namas ar paskirai. At
sišaukite: T. Traneck. 100 Elm Point 
Ave., Great Neck, L. I., Telefonas 591 
Great Neck (+0)

Parsiduoda rakandai. Greitai turiu 
būt parduoti, nes apleidžiame miestą. 
Parduosimo pigiai, kam reikia, kreipki 
tos, 21 Filmore Place. 2 bell, A. Bukai
tis.

PARSIDUODA snliūnas ir restora
nas su pilnu įrengimu. Ilgas leasas. 
Biznis nuo senai išdirbtas. Geroje vie
toje. Pigi kaina. 1606 Flushing Ave., 
Brooklyn, N. Y. (42)

Lotai, namai
hučcrnč) — vieta labai gera ir nuo 
senai įdirbta. Viskas narsiduoda pavie
niai ir ant lengvų išlygų ir už. pri
einamą preke. Atsišaukite J. Spurga 
Port Jefferson Sta tion. Port Jeffe”- 
son. L. I. . (,5fb

DideMn Naujas Storas i'' Užkamba 
•iii 2 šeimvnn namas ant 217 Grand 
Sr . Mnsnoth. N. V. arti Roulston, prie

Rondos vertė $130—1.35. Sewers. E 
'“ktra. gesns ir arti trijų gatvekarių 
Patogiai, be assessmcntu. Naujas ce

500. Cash — $2,000. Kreipkitės: F. F.
217 Grand St., Maspeth. N.

■ m •’ Tnnfner 6995 ______

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

60 Wall St., New York.
Tel. Hanover 6560

KO JUS REIKALAUJAT Iš SAVO CEVERYKU?
TAS JUSU ŽINIAI LABAI SVARBU

Dabar ar už dienos vėliau, esi pasirengęs pirkti sau arba savo šeimynai gerus, bet 
ir už prieinamą kainą čeverykus. Bet Kur?

Mes užtikriname kiekvieną, kad pirkini pilnai gausi vertės pinigų, 
čeverykų krautuvėse užlaikomi vėliausios mados visokios rūšies puikios 
padarytus čęvcrykus; Vyrams, moterims, vaikams ir Mergaitėms.

Pilnai gvarantuojame drūtumą padaryme. Pigiaus parduodam negu 
krinimo deiei prašome atsilankyti: —

Mūsų lietuviu 
skūros drūtai

kitur. Persiti-

197 GRAND ST., *
20 CLERMONT AVI'

Vienybės Name) BROOKLYN, N. Y.
MASPETH, L. L, N. Y.

NEWARK, N. J.

NOT ABIJUI 
(Eajentas)

Juozas O. Sirvydas
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kokie tik legališki poperiai 
dokumentai reikia užtvirtinti 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernastįs, pirkimo biloe, liu
dijimai, certifikatai, vekseliai 

ir tt.

ir

Tel. 2851 Greenpoint.

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABORIUS

Laidotuvių Vedėjas Ir 
Lalsnluotas Išbalsamuotojas

272 Berry St., Brooklyn, N. Y. 
Notary Public

Tel. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 GRAND STREET

Boleslavas Weinschreider, 22 
metų, 73 No. 6th St., mirė Ko
vo 24 d. Palaidotas iš kun. Pau
liuko bažnyčios, Kovo 27 d., šv. 
Trejybės pakinėse.

Rozalija Paukštis, 33 metų,I 
115 No. 6th St., mirė Kovo 25 
d. Bus palaidota
nuo 10 vai. išryto, iš 

, liuko bažnyčios, šv.
kapinėse.

Vanda Misiūniūtė,
7 mėnesių, 70 Hudson Ave. už
mušta automobiliaus Kovo 26 d. 
Bus laidota ateinantį sekmadie
nį Kovo 30 d. popietų, iš' kun. 
Rodžio bažnyčios, Kalvarijos 
kapinėse.

Visus viršuj einančius velio
nius laidojo ir laidos graborius

Sugrįžęs po ilgos ligos, mies
to majoras Hylan, smarkiai su
sikibo su B. M. T. elevatorių 
ir subway kompanija., ši kom
panija nori gauti iš miesto kon
cesiją ilgam laikui ir didesniam 
plotui žemės, būtent pravesti 
subways kelius tolyn po upeliu 
Newtown Creek ir Queensboro 
tiltu ir Queens, iki Long Is
land gelžkelio. Tuomtarpu ma
joras Hylan nori, kad pirmiau
siai būtų pravesta subway iš 
New Yorko į Brooklyną ir sker- 
ai visą miestą.

REPUBUC I
LUNCH ?
ROOM I

475 GRAND STREET ?
Brooklyn, N. Y. c<

Savininkai
A. Dvariškis ir J. Kubilius

Ar žinote kns parduoda namus tei
singai, be jokių kliūčių. Parduoda 
me Namus, biznius, lotus, formas, 
automobilius ir tt. Minėto tavom 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gau
namo užsiganėdinimo žodžius. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto anksti, uždarome vėlai va
kare.

PAUL J. KYRIUS 
Real Esi ate Broker 
Ir Automobiliu Agentas 

138 UNION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 5926

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir (langiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) • BROOKLYN, N. Y.

Dr. J. B. Pulaski
Lietuvis Kiropraktoris

407 E. 138th STREET 

Bronx, N. Y.

Tel. M ot t Haven 6334

Valandos: 2—5; 7—8

Gydo Visokias Ligas

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

LJ Marijona Tamkienfi 
r^ario palagų ant pareikalavimoJu 
^dieną ar naktį, taipgi ir nedėl-^ 
^►dieniais. Darbą atlieka atsakan <0į 
Wčiai - - -už prieinamą kainą

30 STAGG STREET 
Brooklyn, N. Y>

Kova daėjo iki to, kad šiomis w Te1, Stagg 6731 A 
dienomis majoras Hylan gavo

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN. N. Y.

Tel. Grcenpoint 5753

— IR —

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM HUPMOBIL1US VISOKIU MODELIU 

(uždarytų ir atdarų)
ANT LENGVŲ IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius

G AR ADŽIUS, GASOLTNAS, ALIEJUS IR
, VISOKĮ AUTOMOBILIAMS REIKMENYS 

k

f1 Ol Atdara Diena ir Nakti :—
KULBOK ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

6
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